
ROMÂNIA

JUDEŢUL HARGHITA

mii lei

externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

VENITURI TOTAL (rd. 02+18+19+20+23) 01

Buget 2022 I 244.091,90 256.613,00 0,00 0,00 19.156,02 291,52 520.152,44 13.973,63 506.178,81

Estimări 2023 II 267.726,28 256.055,00 0,00 0,00 0,00 75,00 523.856,28 13.680,00 510.176,28

Estimări 2024 III 149.802,00 256.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406.337,00 14.148,00 392.189,00

Estimări 2025 IV 150.750,00 256.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.640,00 14.491,00 393.149,00

Venituri curente (rd. 03+17) 02

Buget 2022 I 197.624,40 132.749,85 0,00 0,00 0,00 291,52 330.665,77 0,00 330.665,77

Estimări 2023 II 165.910,00 137.048,00 0,00 0,00 0,00 75,00 303.033,00 0,00 303.033,00

Estimări 2024 III 144.605,00 137.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.665,00 0,00 281.665,00

Estimări 2025 IV 145.547,00 137.072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282.619,00 0,00 282.619,00
Venituri fiscale                                         (rd. 

04+06+09+10+11+16) 03

Buget 2022 I 191.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.050,00 0,00 191.050,00

Estimări 2023 II 158.842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.842,00 0,00 158.842,00

Estimări 2024 III 137.394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.394,00 0,00 137.394,00

Estimări 2025 IV 138.199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.199,00 0,00 138.199,00
Impozit pe venit, profit şi caştiguri din 

capital de la persoane juridice, din care: 04

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA 

Bugetul împrumuturilor

Total 

BUGETUL GENERAL AL JUDEŢULUI HARGHITA

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Anexa nr. 1

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

la Hotărârea  nr.        /2022

Page 1



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impozit pe profit 05

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00
Impozit pe venit, profit şi caştiguri din 

capital de la persoane fizice, din care: 06

Buget 2022 I 54.933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.933,00 0,00 54.933,00

Estimări 2023 II 61.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.035,00 0,00 61.035,00

Estimări 2024 III 61.706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.706,00 0,00 61.706,00

Estimări 2025 IV 62.376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.376,00 0,00 62.376,00
Impozitul pe veniturile din transferul 

proprietatilor imobiliare din patrimoniul 

personal 07

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00

Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit 08

Buget 2022 I 54.933,00 54.933,00 54.933,00

Estimări 2023 II 61.035,00 61.035,00 61.035,00

Estimări 2024 III 61.706,00 61.706,00 61.706,00

Estimări 2025 IV 62.376,00 62.376,00 62.376,00
Alte impozite pe venit, profit şi caştiguri din 

capital 09

Page 2



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00

Impozite şi taxe pe proprietate 10

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00
Impozite şi taxe pe bunuri şi servicii (rd. 12 la 

15) 11

Buget 2022 I 136.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.117,00 0,00 136.117,00

Estimări 2023 II 97.807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.807,00 0,00 97.807,00

Estimări 2024 III 75.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.688,00 0,00 75.688,00

Estimări 2025 IV 75.823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.823,00 0,00 75.823,00

Sume defalcate din TVA 12
Buget 2022 I 134.965,00 134.965,00 134.965,00

Estimări 2023 II 96.616,00 96.616,00 96.616,00
Estimări 2024 III 74.389,00 74.389,00 74.389,00
Estimări 2025 IV 74.417,00 74.417,00 74.417,00

Alte impozite şi taxe generale pe bunuri şi 

servicii 13

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00

Taxe pe servicii specifice 14

Buget 2022 I 0,00 0,00

Page 3



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 

utilizării bunurilor sau pe desfăşurarea de 

activităţi 15

Buget 2022 I 1.152,00 1.152,00 1.152,00

Estimări 2023 II 1.191,00 1.191,00 1.191,00

Estimări 2024 III 1.299,00 1.299,00 1.299,00

Estimări 2025 IV 1.406,00 1.406,00 1.406,00

Alte impozite şi taxe fiscale 16

Buget 2022 I 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00

Venituri nefiscale 17

Buget 2022 I 6.574,40 132.749,85 0,00 291,52 139.615,77 139.615,77

Estimări 2023 II 7.068,00 137.048,00 0,00 75,00 144.191,00 144.191,00

Estimări 2024 III 7.211,00 137.060,00 0,00 0,00 144.271,00 144.271,00

Estimări 2025 IV 7.348,00 137.072,00 0,00 0,00 144.420,00 144.420,00

Venituri din capital 18

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00

Operaţiuni financiare 19

Buget 2022 I 0,00 0,00 19.156,02 0,00 19.156,02 19.156,02

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 4



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii (rd. 21+22) 20

Buget 2022 I 7.344,42 115.927,96 0,00 0,00 0,00 0,00 123.272,38 13.973,63 109.298,75

Estimări 2023 II 19.315,46 119.007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.322,46 13.680,00 124.642,46

Estimări 2024 III 2.970,00 119.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.445,00 14.148,00 108.297,00

Estimări 2025 IV 2.970,00 119.818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.788,00 14.491,00 108.297,00

Subvenţii de la bugetul de stat 21

Buget 2022 I 6.262,42 1.400,33 7.662,75 7.662,75

Estimări 2023 II 18.695,46 0,00 18.695,46 18.695,46

Estimări 2024 III 2.350,00 0,00 2.350,00 2.350,00

Estimări 2025 IV 2.350,00 0,00 2.350,00 2.350,00

Subvenţii de la alte administraţii 22

Buget 2022 I 1.082,00 114.527,63 0,00 115.609,63 13.973,63 101.636,00

Estimări 2023 II 620,00 119.007,00 0,00 119.627,00 13.680,00 105.947,00

Estimări 2024 III 620,00 119.475,00 0,00 120.095,00 14.148,00 105.947,00

Estimări 2025 IV 620,00 119.818,00 0,00 120.438,00 14.491,00 105.947,00
Sume primite de la UE în contul plăţilor 

efectuate 23

Buget 2022 I 39.123,08 7.935,19 0,00 47.058,27 47.058,27

Estimări 2023 II 82.500,82 0,00 0,00 82.500,82 82.500,82

Estimări 2024 III 2.227,00 0,00 0,00 2.227,00 2.227,00

Estimări 2025 IV 2.233,00 0,00 0,00 2.233,00 2.233,00

CHELTUIELI - TOTAL                                                 

( rd.25+37+40+41+42)
24

Buget 2022 I 260.652,96 268.242,29 0,00 0,00 19.156,02 291,52 548.342,79 13.973,63 534.369,16

Estimări 2023 II 267.726,28 256.055,00 0,00 0,00 0,00 75,00 523.856,28 13.680,00 510.176,28

Estimări 2024 III 149.802,00 256.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406.337,00 14.148,00 392.189,00

Page 5



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2025 IV 150.750,00 256.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.640,00 14.491,00 393.149,00

Cheltuieli curente rd.26 la rd.36 25

Buget 2022 I 158.859,31 262.896,11 0,00 0,00 18.834,71 291,52 481.688,05 13.973,63 467.714,42

Estimări 2023 II 145.150,00 246.492,00 0,00 0,00 0,00 75,00 391.717,00 13.680,00 378.037,00

Estimări 2024 III 135.963,00 248.364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384.327,00 14.148,00 370.179,00

Estimări 2025 IV 136.879,00 250.094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.973,00 14.491,00 372.482,00

Cheltuieli de personal 26

Buget 2022 I 67.677,65 181.931,00 0,00 0,00 249.608,65 249.608,65

Estimări 2023 II 77.594,00 176.468,00 0,00 254.062,00 254.062,00

Estimări 2024 III 77.594,00 176.468,00 0,00 254.062,00 254.062,00

Estimări 2025 IV 77.594,00 176.468,00 0,00 254.062,00 254.062,00

Bunuri şi servicii 27

Buget 2022 I 48.720,53 71.988,11 0,00 0,00 120.708,64 120.708,64

Estimări 2023 II 30.217,00 69.244,00 0,00 99.461,00 99.461,00

Estimări 2024 III 30.931,00 71.116,00 0,00 102.047,00 102.047,00

Estimări 2025 IV 31.577,00 72.846,00 0,00 104.423,00 104.423,00

Dobanzi 28

Buget 2022 I 698,00 698,00 698,00

Estimări 2023 II 682,00 682,00 682,00

Estimări 2024 III 597,00 597,00 597,00

Estimări 2025 IV 520,00 520,00 520,00

Subvenţii 29

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00

Fonduri de rezervă 30

Buget 2022 I 100,00 100,00 100,00

Page 6



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2023 II 50,00 50,00 50,00

Estimări 2024 III 50,00 50,00 50,00

Estimări 2025 IV 50,00 50,00 50,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 

publice
31

Buget 2022 I 15.548,13 0,00 15.548,13 13.973,63 1.574,50

Estimări 2023 II 14.767,00 0,00 14.767,00 13.680,00 1.087,00

Estimări 2024 III 15.235,00 0,00 15.235,00 14.148,00 1.087,00

Estimări 2025 IV 15.578,00 0,00 15.578,00 14.491,00 1.087,00

Alte transferuri 32

Buget 2022 I 0,00 291,52 291,52 291,52

Estimări 2023 II 0,00 75,00 75,00 75,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanaţare din Fonduri externe 

nerambursabile postaderare
33

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Asistenţă socială 34

Buget 2022 I 7.834,00 7.834,00 7.834,00

Estimări 2023 II 10.823,00 10.823,00 10.823,00

Estimări 2024 III 1.939,00 1.939,00 1.939,00

Estimări 2025 IV 1.943,00 1.943,00 1.943,00
Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 

2014-2022

Page 7



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 I 40.806,40 7.727,00 18.834,71 67.368,11 67.368,11

Estimări 2023 II 106.769,28 0,00 0,00 106.769,28 106.769,28

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 35

Buget 2022 I 18.281,00 1.250,00 19.531,00 19.531,00

Estimări 2023 II 11.017,00 780,00 11.797,00 11.797,00

Estimări 2024 III 9.617,00 780,00 10.397,00 10.397,00

Estimări 2025 IV 9.617,00 780,00 10.397,00 10.397,00

Cheltuieli de capital 36

Buget 2022 I 61.270,76 5.346,18 321,31 0,00 66.938,25 66.938,25

Estimări 2023 II 13.049,00 9.563,00 0,00 22.612,00 22.612,00

Estimări 2024 III 11.081,00 8.171,00 0,00 19.252,00 19.252,00

Estimări 2025 IV 11.113,00 6.796,00 0,00 17.909,00 17.909,00

Operaţiuni financiare (rd. 37+38) 37

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 2.758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.758,00 0,00 2.758,00

Estimări 2024 III 2.758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.758,00 0,00 2.758,00

Estimări 2025 IV 2.758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.758,00 0,00 2.758,00

Împrumuturi acordate 38

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00

Rambursări de credite externe şi interne 39

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00

Page 8



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2023 II 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Estimări 2024 III 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Estimări 2025 IV 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi 

recuperate în anul curent
40

Buget 2022 I -283,51 0,00 -283,51 -283,51

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezerve 41

Buget 2022 I 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 II 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 III 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 IV 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT(+) / DEFICIT(-) (rd.01-rd.24) 42

2021 I -16.561,06 -11.629,29 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.190,35 0,00 -28.190,35

2022 II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PE CAPITOLE 

Buget 2022 43 260.652,96 268.242,29 0,00 0,00 19.156,02 291,52 548.342,79 11.775,39 536.567,40

Estimări 2023 267.626,28 256.055,00 0,00 0,00 0,00 75,00 523.756,28 12.511,00 511.245,28

Estimări 2024 149.752,00 256.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406.277,00 12.616,00 393.661,00

Estimări 2025 150.650,00 256.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.540,00 12.719,00 394.821,00

Autorităţi publice şi acţiuni externe

Buget 2022 44 47.860,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.860,03 0,00 47.860,03

Estimări 2023 36.899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.899,00 0,00 36.899,00

Estimări 2024 37.247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.247,00 0,00 37.247,00

Page 9



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2025 37.564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.564,00 0,00 37.564,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 45 45.557,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.557,21 45.557,21

Estimări 2023 36.699,00 0,00 36.699,00 36.699,00

Estimări 2024 37.047,00 0,00 37.047,00 37.047,00

Estimări 2025 37.364,00 0,00 37.364,00 37.364,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 46 2.302,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.302,82 2.302,82

Estimări 2023 200,00 0,00 200,00 200,00

Estimări 2024 200,00 0,00 200,00 200,00

Estimări 2025 200,00 0,00 200,00 200,00

Alte servicii publice generale

Buget 2022 47 6.294,39 1.758,20 0,00 0,00 0,00 0,00 8.052,59 1.676,64 6.375,95

Estimări 2023 4.788,00 1.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.518,00 1.689,00 4.829,00

Estimări 2024 4.843,00 1.735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.578,00 1.694,00 4.884,00

Estimări 2025 4.889,00 1.738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.627,00 1.697,00 4.930,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 48 4.962,09 1.758,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6.720,29 1.676,64 5.043,65

Estimări 2023 4.738,00 1.730,00 6.468,00 1.689,00 4.779,00

Estimări 2024 4.793,00 1.735,00 6.528,00 1.694,00 4.834,00

Estimări 2025 4.839,00 1.738,00 6.577,00 1.697,00 4.880,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 49 1.332,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.332,30 1.332,30

Estimări 2023 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2024 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 50,00 50,00
Tranzacţii privind datoria publică şi 

împrumuturi

Page 10



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 50 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698,00 0,00 698,00

Estimări 2023 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682,00 0,00 682,00

Estimări 2024 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,00 0,00 597,00

Estimări 2025 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,00 0,00 520,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 51 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698,00 698,00

Estimări 2023 682,00 0,00 682,00 682,00

Estimări 2024 597,00 0,00 597,00 597,00

Estimări 2025 520,00 0,00 520,00 520,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferuri cu caracter general între diferite 

nivele ale administraţiei

Buget 2022 53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Estimări 2024 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2024 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 50,00 50,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 11



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Apărare 0,00

Buget 2022 56 208,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,61 0,00 208,61

Estimări 2023 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,00 0,00 329,00

Estimări 2024 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338,00 0,00 338,00

Estimări 2025 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345,00 0,00 345,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 57 198,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198,61 198,61

Estimări 2023 329,00 0,00 329,00 329,00

Estimări 2024 338,00 0,00 338,00 338,00

Estimări 2025 345,00 0,00 345,00 345,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 58 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Ordine publică şi siguranţa naţională

Buget 2022 59 903,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.683,00 0,00 1.683,00

Estimări 2023 797,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.527,00 0,00 1.527,00

Estimări 2024 509,00 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.241,00 0,00 1.241,00

Estimări 2025 518,00 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.251,00 0,00 1.251,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 60 740,00 780,00 0,00 0,00 0,00 1.520,00 1.520,00

Estimări 2023 797,00 730,00 1.527,00 1.527,00

Estimări 2024 509,00 732,00 1.241,00 1.241,00

Estimări 2025 518,00 733,00 1.251,00 1.251,00

Page 12



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 61 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,00 163,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Învăţământ

Buget 2022 62 10.658,13 0,00 0,00 0,00 0,00 15,65 10.673,78 0,00 10.673,78

Estimări 2023 13.258,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.187,64 0,00 4.187,64

Estimări 2024 2.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.187,64 0,00 4.187,64

Estimări 2025 2.383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.187,64 0,00 4.187,64

Secţiunea de funcţionare 0,00

Buget 2022 63 8.516,02 0,00 0,00 0,00 0,00 15,65 8.531,67 8.531,67

Estimări 2023 11.213,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 2.355,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 2.383,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 64 2.142,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.142,11 2.142,11

Estimări 2023 2.045,53 0,00 2.045,53 2.045,53

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Sănătate

Buget 2022 65 6.261,21 248.970,93 0,00 0,00 0,00 0,00 255.232,14 2.880,00 252.352,14

Estimări 2023 1.930,00 238.738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.668,00 2.880,00 237.788,00

Estimări 2024 2.130,00 238.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.068,00 2.880,00 238.188,00

Estimări 2025 2.230,00 239.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.268,00 2.880,00 238.388,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 66 2.060,00 236.119,75 0,00 0,00 0,00 238.179,75 2.880,00 235.299,75

Estimări 2023 830,00 229.175,00 230.005,00 2.880,00 227.125,00

Page 13



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2024 830,00 230.767,00 231.597,00 2.880,00 228.717,00

Estimări 2025 830,00 232.242,00 233.072,00 2.880,00 230.192,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 67 4.201,21 12.851,18 0,00 0,00 0,00 17.052,39 0,00 17.052,39

Estimări 2023 1.100,00 9.563,00 10.663,00 0,00 10.663,00

Estimări 2024 1.300,00 8.171,00 9.471,00 0,00 9.471,00

Estimări 2025 1.400,00 6.796,00 8.196,00 0,00 8.196,00

Cultura, recreere şi religie

Buget 2022 68 31.147,66 15.846,91 0,00 0,00 0,00 168,87 47.163,44 7.218,75 39.944,69

Estimări 2023 24.282,00 14.402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.684,00 7.942,00 30.742,00

Estimări 2024 23.477,00 14.665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.142,00 8.042,00 30.100,00

Estimări 2025 23.743,00 14.906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.649,00 8.142,00 30.507,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 69 31.087,66 15.624,91 0,00 0,00 168,87 46.881,44 7.218,75 39.662,69

Estimări 2023 24.282,00 14.402,00 0,00 7.942,00 -7.942,00

Estimări 2024 23.477,00 14.665,00 0,00 8.042,00 -8.042,00

Estimări 2025 23.743,00 14.906,00 0,00 8.142,00 -8.142,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 70 60,00 222,00 0,00 0,00 0,00 282,00 0,00 282,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Asigurări şi asistenţă socială

Buget 2022 71 54.451,18 886,25 0,00 0,00 0,00 107,00 55.444,43 0,00 55.444,43

Estimări 2023 74.400,71 455,00 0,00 0,00 0,00 75,00 74.930,71 0,00 74.930,71

Estimări 2024 58.984,00 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.439,00 0,00 59.439,00

Estimări 2025 59.218,00 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.693,00 0,00 59.693,00

Secţiunea de funcţionare

Page 14



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 72 46.860,00 886,25 0,00 0,00 0,00 107,00 47.853,25 47.853,25

Estimări 2023 58.227,00 455,00 75,00 58.757,00 58.757,00

Estimări 2024 58.464,00 455,00 0,00 58.919,00 58.919,00

Estimări 2025 58.684,00 475,00 0,00 59.159,00 59.159,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 73 7.591,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.591,18 7.591,18

Estimări 2023 16.173,71 0,00 16.173,71 16.173,71

Estimări 2024 520,00 0,00 520,00 520,00

Estimări 2025 534,00 0,00 534,00 534,00

Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică

Buget 2022 74 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630,00 0,00 630,00

Estimări 2023 705,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705,58 0,00 705,58

Estimări 2024 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 76 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630,00 630,00

Estimări 2023 705,58 0,00 705,58 705,58

Estimări 2024 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 50,00 50,00

Protecţia mediului 

Buget 2022 77 1.540,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540,05 0,00 1.540,05

Estimări 2023 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Estimări 2024 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Page 15



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2025 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 78 1.460,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.460,50 1.460,50

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 79 79,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,55 79,55

Estimări 2023 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2024 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 50,00 50,00
Acţiuni generale economice, comerciale de 

muncă

Buget 2022 80 10.726,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.726,32 0,00 10.726,32

Estimări 2023 10.718,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.718,11 0,00 10.718,11

Estimări 2024 1.653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.653,00 0,00 1.653,00

Estimări 2025 1.653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.653,00 0,00 1.653,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 81 2.183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.183,00 0,00 2.183,00

Estimări 2023 1.603,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 1.603,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 1.603,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 82 8.543,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.543,32 8.543,32

Estimări 2023 9.115,11 0,00 0,00 9.115,11 9.115,11

Estimări 2024 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Combustibil şi energie

Page 16



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agricultura, silvicultura, piscicultura şi 

vânătoare

Buget 2022 86 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 609,00 0,00 609,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 87 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 609,00 0,00 609,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 17



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporturi

Buget 2022 88.257,38 0,00 0,00 0,00 19.156,02 0,00 107.413,40 0,00 107.413,40

Estimări 2023 98.736,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.736,35 0,00 98.736,35

Estimări 2024 17.419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.419,00 0,00 17.419,00

Estimări 2025 17.437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.437,00 0,00 17.437,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 12.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.650,00 12.650,00

Estimări 2023 7.758,00 0,00 7.758,00 7.758,00

Estimări 2024 7.758,00 0,00 7.758,00 7.758,00

Estimări 2025 7.758,00 0,00 7.758,00 7.758,00

Secţiunea de dezvoltare

Buget 2022 75.607,38 0,00 0,00 0,00 19.156,02 0,00 94.763,40 94.763,40

Estimări 2023 90.978,35 0,00 0,00 90.978,35 90.978,35

Estimări 2024 9.661,00 0,00 0,00 9.661,00 9.661,00

Estimări 2025 9.679,00 0,00 0,00 9.679,00 9.679,00

Alte acţiuni economice

Buget 2022 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408,00 0,00 408,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de funcţionare

Buget 2022 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 50,00 0,00 50,00 50,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Secţiunea de dezvoltare

Page 18



externe interne

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod 

rând
Bugetul local 

Bugetul 

fondurilor 

externe 

nerambursabile 

Bugetul împrumuturilor

Total 

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate 

integral din 

venituri 

proprii 

Total buget 

general

Bugetul 

instituţiilor 

publice şi 

activităţilor 

finanţate 

integral sau 

parţial din 

venituri proprii 

Transferuri 

între 

bugete**) (se 

scad)

Buget 2022 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

Estimări 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

PREȘEDINTE     DIRECTOR  EXECUTIV

Borboly Csaba  Bicăjanu Vasile

Page 19



mii lei

TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

A. VENITURILE  - TOTAL 00.01 244.091,90 0,00 267.726,28 149.802,00 150.750,00

I. VENITURI PROPRII 49.90 62.659,40 0,00 69.294,00 70.216,00 71.130,00

1 I. VENITURI CURENTE 00.02 197.624,40 0,00 165.910,00 144.605,00 145.547,00

A. VENITURI FISCALE 00.03 191.050,00 0,00 158.842,00 137.394,00 138.199,00

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 00.04 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

A1.2 IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA 

PERSOANE FIZICE
00.06 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

Cote defalcate din impozitul pe venit 14% 04.02.01 48.187,00 0,00 48.750,00 49.286,00 49.821,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale 14%
04.02.04 6.746,00 0,00 12.285,00 12.420,00 12.555,00

A4. IMPOZITE ŞI TAXE PE BUNURI SERVICII 00.10 136.117,00 0,00 97.807,00 75.688,00 75.823,00

Sume defalcate din TVA 11.02 134.965,00 0,00 96.616,00 74.389,00 74.417,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţului
11.02.01 60.536,00 0,00 63.595,00 54.737,00 54.765,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 14.304,00 0,00 14.304,00 14.304,00 14.304,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 

bugetelor locale
11.02.06 60.125,00 0,00 18.717,00 5.348,00 5.348,00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 

pe desfăşurarea de activităţi 
16.02 1.152,00 0,00 1.191,00 1.299,00 1.406,00

Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 1.062,00 0,00 1.095,00 1.200,00 1.305,00

Impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane fizice  16.02.02.01 92,00 0,00 95,00 100,00 105,00

Impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane juridice 16.02.02.02 970,00 0,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 

pe desfăşurare de activităţi
16.02.50 90,00 0,00 96,00 99,00 101,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 6.574,40 0,00 7.068,00 7.211,00 7.348,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Venituri din proprietate 30.02 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Restituiri de fonduri din finanţarea bugetară a anilor precedenţi 30.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din concesiuni şi închirieri 30.02.05 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Redevențe miniere 30.02.05.01 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Alte venituri din concesiuni și inchirier de către instituțiile publice 30.02.05.30 800,00 0,00 885,00 909,00 933,00

Venituri din dividende de la alţi plătitori 30.02.08.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din proprietate 30.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ŞI SERVICII 00.14 2.274,40 0,00 2.683,00 2.802,00 2.915,00

Venituri din prestări de servicii şi alte activităţi 33.02 2.138,40 0,00 2.381,00 2.450,00 2.513,00

Venituri din prestări de servicii 33.02.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputaţii şi 

despăgubiri
33.02.28 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00

Alte venituri din prestări de servicii şi alte activităţi 33.02.50 2.138,40 0,00 2.361,00 2.430,00 2.493,00

Amenzi, penalităţi şi confiscări 35.02 38,00 0,00 50,00 50,00 50,00
Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate potrivit dispoziţiilor 

legale
35.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte instituții 

de specialitate
35.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte amenzi, penalități și confiscări 35.02.50 38,00 0,00 50,00 50,00 50,00

ROMÂNIA 

Estimări 

2025

BUGET 2022

Anexa nr. 2
la Hotărârea  nr.        /2022

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

JUDEŢUL HARGHITA 

BUGETUL  LOCAL  DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ŞI SUBCAPITOLE ŞI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE, PARAGRAFE ŞI TITLURI PE ANUL 

2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Pagina 1



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Diverse venituri 36.02 98,00 0,00 252,00 302,00 352,00

Taxe speciale 36.02.06 1,00 0,00 2,00 2,00 2,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.02.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.02.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.02.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare 36.02.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.02.50 97,00 0,00 250,00 300,00 350,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.02.03 -44.673,31 0,00 -21.572,00 -9.654,00 -9.780,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

2 II. VENITURI DIN CAPITAL 00.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din vânzarea locuinţelor construite din fondurile statului 39.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din privatizare 39.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Venituri din vânzarea unor bunuri aparţinând domeniului privat al 

unităţilor administrativ teritoriale
39.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de funcţionare
40.02.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de dezvoltare
40.02.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea 

cheltuielilor de dezvoltare 
40.02.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 00.17 7.344,42 0,00 19.315,46 2.970,00 2.970,00

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 7.344,42 0,00 19.315,46 2.970,00 2.970,00

Subvenţii de la bugetul de stat 42.02 6.262,42 0,00 18.695,46 2.350,00 2.350,00

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finantarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi 

alimentare cu apă a satelor
42.02.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finantarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, 

modernizarea şi/sau asfaltarea a drumurilor de interes local 

clasate

42.02.09.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finantarea investitiilor în sănătate
42.02.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în 

urgenţă în sănătate

42.02.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate
42.02.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea altor investiţii în sănătate
42.02.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 

bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate
42.02.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 

bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi a 

echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate

42.02.18.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 

bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate
42.02.18.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 

bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate
42.02.18.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului 

multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de 

investiţii publice finanţate prin Programul operaţional regional 

2007-2013

42.02.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din FEN postaderare
42.02.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

Subvenţii primite din Fondul de intervenţie 42.02.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea lucrărilor de cadastru imobiliar 42.02.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

realizarea obiectivelor de investiţii în turism
42.02.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 2.240,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Subvenţii din buget de stat pentru finanţarea camerelor agricole 42.02.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 

programe de interes naţional 
42.02.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 42.02.65 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

42.02.69 1.343,42 0,00 16.345,46 0,00 0,00

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, 

depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală
42.02.73 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor cu 

carantină
42.02.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la alte administraţii 43.02 1.082,00 0,00 620,00 620,00 620,00

Subvenţii primite de la alte bugete locale pentru instituţiile de 

asistenţă socială pentru persoanele cu handicap
43.02.07 582,00 0,00 620,00 620,00 620,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau asociere 43.02.39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de funcționare
43.02.39.01 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de dezvoltare
43.02.39.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
SUME PRIMITE DE LA UE/ALŢI DONATORI ÎN CONTUL PLĂŢILOR 

EFECTUATE ŞI PREFINANŢĂRI
45.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTE SUME PRIMITE DE LA UE 46.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaționale finanțate în cadrul obiectivului 
46.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.02 39.123,08 0,00 82.500,82 2.227,00 2.233,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.02.01 35.793,30 0,00 72.906,31 2.227,00 2.233,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 14.516,04 0,00 70.075,40 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 7.179,67 0,00 2.830,91 2.227,00 2.233,00

Prefinanţare 48.02.01.03 14.097,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul Social European (FSE) 48.02.02 3.329,78 0,00 9.594,51 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 1.373,19 0,00 9.594,51 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 1.723,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.02.02.03 233,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Fondul de Coeziune (FC) 48.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.03.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.02.03.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. CHELTUIELILE - TOTAL 49.02 260.652,96 4.320,96 267.726,28 149.802,00 150.750,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 67.677,65 0,00 77.594,00 77.594,00 77.594,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 48.720,53 1.456,36 30.217,00 30.931,00 31.577,00

Titlul III. Dobânzi 30 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 15.548,13 0,00 14.767,00 15.235,00 15.578,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 7.834,00 78,19 10.823,00 1.939,00 1.943,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 40.806,40 0,00 106.769,28 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 18.281,00 0,00 11.017,00 9.617,00 9.617,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 61.068,76 2.786,41 13.049,00 11.081,00 11.113,00

Titlul XIII. Active financiare 72 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -283,51 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 54.852,42 0,00 42.419,00 42.737,00 43.023,00

1 AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 51.02 47.860,03 0,00 36.899,00 37.247,00 37.564,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Autorităţi executive şi legislative 51.02.01 47.860,03 0,00 36.899,00 37.247,00 37.564,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Autorităţi executive 51.02.01.03 47.860,03 0,00 36.899,00 37.247,00 37.564,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.02 6.294,39 0,00 4.788,00 4.843,00 4.889,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.583,85 0,00 1.333,00 1.333,00 1.333,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.601,60 0,00 1.666,00 1.716,00 1.759,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71  0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Fond de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor locale 54.02.05 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului Harghita 54.02.10 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Alte servicii publice generale 54.02.50 4.517,75 0,00 3.049,00 3.099,00 3.142,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.583,85 0,00 1.333,00 1.333,00 1.333,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.601,60 0,00 1.666,00 1.716,00 1.759,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 777,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.1
Serviciul Public Salvamont și Salvaspeo al Consiliului Judeţean 

Harghita
54.02.50 2.569,00 0,00 1.919,00 1.954,00 1.985,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 702,00 0,00 685,00 685,00 685,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.107,00 0,00 1.184,00 1.219,00 1.250,00

Pagina 6



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 760,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3 Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.02.50 1.948,75 0,00 1.130,00 1.145,00 1.157,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 881,85 0,00 648,00 648,00 648,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 494,60 0,00 482,00 497,00 509,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.4 Transfer fond de rezervă către unitățile administrativ teritoriale 54.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANZACŢII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ŞI ÎMPRUMUTURI 55.02 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL ÎNTRE DIFERITE NIVELE 

ALE ADMINISTRAŢIEI
56.02 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Transferuri din bugetul consiliului judeţean pentru finanţarea 

centrelor pentru protecţia copilului - Centru de zi şi Centru de 

primire în regim de urgenţă Bălan 

56.02.06 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.
Partea a II-a APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA 

NAŢIONALĂ
59.02 1.111,61 0,00 1.126,00 847,00 863,00

1 APĂRARE 60.02 208,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Apărare naţională - Centrul Militar Judeţean Harghita 60.02.02 208,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA NAŢIONALĂ 61.02 903,00 0,00 797,00 509,00 518,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 340,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 400,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Protecţia civilă şi servicii contra incendiilor - Inspectoratul pentru 

Situaţii de Urgenţă „Oltul” al Judeţului Harghita
61.02.05 463,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 300,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale - 

Programe conform Anexa
61.02.50 440,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 400,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.02 102.518,18 78,19 113.871,24 86.946,00 87.574,00

Pagina 10



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

1 ÎNVĂŢĂMÂNT 65.02 10.658,13 78,19 13.258,53 2.355,00 2.383,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.028,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.327,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 6.034,00 78,19 9.056,00 167,00 167,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Învăţământ preşcolar şi primar 65.02.03 5.867,00 78,19 8.889,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 5.867,00 78,19 8.889,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Învăţământ preşcolar 65.02.03.01 940,00 5,54 1.422,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 940,00 5,54 1.422,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Învăţământ primar 65.02.03.02 4.927,00 72,65 7.467,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 4.927,00 72,65 7.467,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Învăţământ nedefinibil prin nivel 65.02.07 3.444,13 0,00 3.382,53 1.368,00 1.396,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.008,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Învăţământ special 65.02.07.04 3.444,13 0,00 3.382,53 1.368,00 1.396,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.008,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Pagina 12



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
Învăţământ special - Active nefinanciare, Proiecte finanțate din 

fonduri UE
65.02.07.04 2.142,11 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 65.02.07.04 216,50 0,00 262,00 263,00 271,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 179,50 0,00 225,00 226,00 234,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 17,00 0,00 17,00 17,00 17,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 20,00 0,00 20,00 20,00 20,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Bilbor 65.02.07.04 332,00 0,00 342,00 352,00 352,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 250,00 0,00 260,00 270,00 270,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul IX. Asistenţă socială 57 60,00 0,00 60,00 60,00 60,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 22,00 0,00 22,00 22,00 22,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 Școala Profesională Specială  „Szent Anna” Miercurea Ciuc 65.02.07.04 381,90 0,00 392,00 402,00 412,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 269,90 0,00 280,00 290,00 300,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 90,00 0,00 90,00 90,00 90,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 22,00 0,00 22,00 22,00 22,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6
Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională 

Harghita
65.02.07.04 371,62 0,00 341,00 351,00 361,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 308,60 0,00 280,00 290,00 300,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.02.50 1.347,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.327,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1
Alte cheltuieli în domeniul invățământului  - Active nefinanciare 

Programe conform anexa
65.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2
Finanţarea drepturilor copiilor/elevilor/tinerilor cu cerinţe 

educaţionale speciale integraţi în învăţământul de masă 
65.02.50 987,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 987,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3 Finantarea concursurilor şi olimpiadelor şcolare judeţene 65.02.50 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SĂNĂTATE 66.02 6.261,21 0,00 1.930,00 2.130,00 2.230,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 566,21 0,00 650,00 850,00 950,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.635,00 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Alte cheltuieli în domeniul sănătăţii - 66.02.50 2.097,60 0,00 780,00 780,00 780,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1
Alte instituţii şi acţiuni sanitare - Programe conform Anexa, 

Active nefinanciare 
66.02.50.50 97,60 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XII. Active nefinanciare 71 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2
Alte instituţii şi acţiuni sanitare -  Prevenirea epidemiei cu COVID-

19 
66.02.50.50 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.02.06 4.163,61 0,00 1.150,00 1.350,00 1.450,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 566,21 0,00 650,00 850,00 950,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 Spital Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.02.06.01 236,21 0,00 450,00 550,00 550,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 236,21 0,00 450,00 550,00 550,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 17



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Spital de Psihiatrie Tulgheş 66.02.06.01 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Spitale generale - Active nefinanciare 66.02.06.01 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE 67.02 31.147,66 0,00 24.282,00 23.477,00 23.743,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.358,78 0,00 1.301,00 1.301,00 1.301,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.676,10 0,00 1.437,00 1.469,00 1.495,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 11.950,78 0,00 11.391,00 11.654,00 11.894,00

Pagina 18



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 16.102,00 0,00 10.153,00 9.053,00 9.053,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Servicii culturale 67.02.03 19.935,66 0,00 15.242,00 14.536,00 14.802,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.308,78 0,00 1.251,00 1.251,00 1.251,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.066,10 0,00 1.150,00 1.181,00 1.207,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.770,00 0,00 1.500,00 500,00 500,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Biblioteca Judeţeană Kájoni János 67.02.03.02 2.294,88 0,00 2.301,00 2.332,00 2.358,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.308,78 0,00 1.251,00 1.251,00 1.251,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 926,10 0,00 1.050,00 1.081,00 1.107,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2 Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.02.03.05 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.02.03.08 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 5.120,00 0,00 1.300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 120,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.000,00 0,00 1.200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

3.1.5
Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice, Programe 

conform Anexa
67.02.03.12 5.120,00 0,00 1.300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 120,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.000,00 0,00 1.200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte servicii culturale 67.02.03.30 8.440,12 0,00 7.484,00 7.662,00 7.824,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 7.650,12 0,00 7.184,00 7.362,00 7.524,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 770,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Editura Harghita 67.02.03.30 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 21



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2 Editura Harghita Népe 67.02.03.30 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3 Centru Cultural Judeţean Harghita 67.02.03.30 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.4 Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.02.03.30 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 22



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.5 Alte servicii culturale, Program conform Anexa 67.02.03.30 790,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 770,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Servicii recreative şi sportive 67.02.05 1.020,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 220,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 800,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1 Sport - Programe conform Anexa 67.02.05.01 1.020,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 220,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Pagina 23



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 800,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5
Servicii religioase - Contribuţii la salarizarea personalului 

neclerical
67.02.06 9.032,00 0,00 8.253,00 8.253,00 8.253,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 9.032,00 0,00 8.253,00 8.253,00 8.253,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie 67.02.50 1.160,00 0,00 537,00 438,00 438,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 610,00 0,00 287,00 288,00 288,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 500,00 0,00 200,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.2
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie - Programe 

conform Anexa şi Alte active nefinanciare
67.02.50 1.160,00 0,00 537,00 438,00 438,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Pagina 24



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 610,00 0,00 287,00 288,00 288,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 500,00 0,00 200,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.02 54.451,18 0,00 74.400,71 58.984,00 59.218,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 36.389,50 0,00 49.198,00 49.198,00 49.198,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 7.469,01 0,00 6.962,00 7.194,00 7.410,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.800,00 0,00 1.767,00 1.772,00 1.776,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 7.591,18 0,00 15.667,71 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 1.215,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 506,00 520,00 534,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.02.05 16.732,00 0,00 18.346,00 18.427,00 18.505,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 10.484,50 0,00 13.703,00 13.703,00 13.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.941,01 0,00 2.893,00 2.974,00 3.052,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 720,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 25



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1
Asistenţă socială în caz de invalidităţi - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.05.02 16.732,00 0,00 18.346,00 18.427,00 18.505,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 10.484,50 0,00 13.703,00 13.703,00 13.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.941,01 0,00 2.893,00 2.974,00 3.052,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 720,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Asistenţă socială pentru familie şi copii - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.06 37.599,18 0,00 56.024,71 40.527,00 40.683,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.905,00 0,00 35.495,00 35.495,00 35.495,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.478,00 0,00 4.039,00 4.190,00 4.328,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 200,00 0,00 167,00 172,00 176,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 7.591,18 0,00 15.667,71 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 425,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 506,00 520,00 534,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Alte cheltuieli în domeniul  asistenţei sociale - Programe conform 

Anexa
68.02.50.50 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 50,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV.
Partea a IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, 

MEDIU ŞI APE
69.02 2.170,05 0,00 755,58 100,00 100,00

1 LOCUINŢE, SEREVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 70.02 630,00 0,00 705,58 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 625,00 0,00 655,58 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice   70.02.05 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Alimentare cu apa - Proiect sistem alimentare cu apa si de 

canalizare -
70.02.05.01 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 27



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor şi dezvoltării 

comunale -  Alimentare cu energie electrica a localitatilor 

neelectrificat; Extinderea rețelei de internet în satele județului 

Harghita

70.02.50 625,00 0,00 655,58 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 625,00 0,00 655,58 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 PROTECŢIA MEDIULUI 74.02 1.540,05 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.460,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 79,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor - PROIECT - Sistem 

integrat de management al deşeurilor în judeţul Harghita
74.02.05.02 1.508,05 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.446,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 61,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4
Alte servicii în domeniul protecției mediului - Programul 

Reciclăm în Harghita, Plan de mentinere a calitatii aerului
74.02.50 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 29



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 100.000,70 4.242,77 109.554,46 19.172,00 19.190,00

1 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE MUNCĂ 80.02 10.726,32 650,00 10.718,11 1.653,00 1.653,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.827,50 650,00 1.355,00 1.355,00 1.355,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Acţiuni generale economice şi comerciale 80.02.01 10.726,32 650,00 10.718,11 1.653,00 1.653,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.827,50 650,00 1.355,00 1.355,00 1.355,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Prevenire şi combatere inundaţii şi gheţuri - Comisia judeţeană 

de apărare împotriva dezastrelor
80.02.01.06 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Programe de dezvoltare regională şi socială 80.02.01.10 10.676,32 650,00 10.668,11 1.603,00 1.603,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.777,50 650,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Programe de dezvoltare regională şi socială - Active nefinanciare;  

Contribuţii la constituirea de asociaţii
80.02.01.10 1.004,48 0,00 960,00 960,00 960,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 910,00 0,00 910,00 910,00 910,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 64,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 31



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

1.1.2.2
Programe de dezvoltare regională şi socială  - Programe conform 

Anexa
80.02.01.10 1.283,00 650,00 643,00 643,00 643,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 867,50 650,00 395,00 395,00 395,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3

Programe de dezvoltare regională şi socială - PROIECTE 

FINANŢATE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

POSTADERARE

80.02.01.10 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 PROIECTE FINANŢATE DIN FONDURI FSE: 80.02.01.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 32



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 PROIECTE FINANŢATE DIN FONDURI FEDR: 80.02.01.10 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ŞI VÂNĂTOARE 83.02 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Agricultură 83.02.03 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 33



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii și 

vânătorii
83.02.50 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANSPORTURI 84.02 88.257,38 3.592,77 98.736,35 17.419,00 17.437,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.650,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 21.718,17 0,00 79.335,35 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Transport rutier 84.02.03 88.107,38 3.592,77 98.736,35 17.419,00 17.437,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.500,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 34



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 21.718,17 0,00 79.335,35 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Drumuri şi poduri 84.02.03.01 66.389,21 3.592,77 19.401,00 17.419,00 17.437,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.500,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2

 Proiect  ”Reabilitarea DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A Lot 3 – DJ 131 

km 38-621 – 54+984; DJ 133 km 25+000 – 41+866; DJ 137A km 

0+000-16+000” 

84.02.03.01 20.372,57 0,00 76.871,42 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 20.372,57 0,00 76.871,42 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 35



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

3.1.3

 Proiect Modernizare DJ 126, km 0+000-5+650, Modernizare 

drum județean DJ 174A - Bilbor - km 20+000 - 23+423 - DJ 174C - 

lim. jud. Suceava km 5+000 - 11+197, Modernizare sistem rutier 

pe DJ 123E, Miercurea Ciuc Pauleni DN 12A, km 2+200 - 7+500, 

județul Harghita, pe sectorul km 3+032 - 7+500

84.02.03.01 1.345,60 0,00 2.463,93 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.345,60 0,00 2.463,93 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 87.02 408,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                 Titlul II. Bunuri şi servicii 20 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 36



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2025

BUGET 2022

PREVEDERI ANUALE 

Nr.crt.

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

Estimări 

2023

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator

Titlul X. Alte cheltuieli 59 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Turism - Programe conform Anexa, Active nefinanciare 87.02.04 408,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.02.96 + 98.02.07 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.02.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.02.96 + 99.02.97 99.02 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.02.97 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

 Bicăjanu Vasile

DIRECTOR EXECUTIV

Pagina 37



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

A. VENITURILE  - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 00.01 157.982,09 0,00 147.308,00 137.921,00 138.737,00

I. VENITURI PROPRII 49.90 62.659,40 0,00 69.294,00 70.216,00 71.130,00

1 I. VENITURI CURENTE 00.02 152.951,09 0,00 144.338,00 134.951,00 135.767,00

A. VENITURI FISCALE 00.03 191.050,00 0,00 158.842,00 137.394,00 138.199,00

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 00.04 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

A1.2 IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE 

LA PERSOANE FIZICE
00.06 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 54.933,00 0,00 61.035,00 61.706,00 62.376,00

Cote defalcate din impozitul pe venit 15 % 04.02.01 48.187,00 0,00 48.750,00 49.286,00 49.821,00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale 14%
04.02.04 6.746,00 0,00 12.285,00 12.420,00 12.555,00

A4. IMPOZITE ŞI TAXE PE BUNURI SERVICII 00.10 136.117,00 0,00 97.807,00 75.688,00 75.823,00

Sume defalcate din TVA 11.02 134.965,00 0,00 96.616,00 74.389,00 74.417,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţului
11.02.01 60.536,00 0,00 63.595,00 54.737,00 54.765,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 14.304,00 0,00 14.304,00 14.304,00 14.304,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru 

echilibrarea bugetelor locale
11.02.06 60.125,00 0,00 18.717,00 5.348,00 5.348,00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 

pe desfăşurarea de activităţi 
16.02 1.152,00 0,00 1.191,00 1.299,00 1.406,00

Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 1.062,00 0,00 1.095,00 1.200,00 1.305,00

Impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane fizice  16.02.02.01 92,00 0,00 95,00 100,00 105,00

Impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane 

juridice
16.02.02.02 970,00 0,00 1.000,00 1.100,00 1.200,00

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor 

sau pe desfăşurare de activităţi
16.02.50 90,00 0,00 96,00 99,00 101,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 -38.098,91 0,00 -14.504,00 -2.443,00 -2.432,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Venituri din proprietate 30.02 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Restituiri de fonduri din finanţarea bugetară a anilor precedenţi 30.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din concesiuni şi închirieri 30.02.05 4.300,00 0,00 4.385,00 4.409,00 4.433,00

Redevențe mieniere 30.02.05.01 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Alte venituri din concesiuni și inchirier de către instituțiile publice 30.02.05.30 800,00 0,00 885,00 909,00 933,00

Venituri din dividende de la alţi plătitori 30.02.08.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din proprietate 30.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ŞI SERVICII 00.14 -42.398,91 0,00 -18.889,00 -6.852,00 -6.865,00

Venituri din prestări de servicii şi alte activităţi 33.02 2.138,40 0,00 2.381,00 2.450,00 2.513,00

Venituri din prestări de servicii 33.02.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputaţii şi 

despăgubiri
33.02.28 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00

Alte venituri din prestări de servicii şi alte activităţi 33.02.50 2.138,40 0,00 2.361,00 2.430,00 2.493,00

Amenzi, penalităţi şi confiscări 35.02 38,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate potrivit dispoziţiilor 

legale
35.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte 

instituții de specialitate
35.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte amenzi, penalități și confiscări 35.02.50 38,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Diverse venituri 36.02 98,00 0,00 252,00 302,00 352,00

Taxe speciale 36.02.06 1,00 0,00 2,00 2,00 2,00

Anexa nr. 2a

la Hotărârea  nr.        /2022

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Denumirea indicatorilor

BUGETUL  LOCAL PE SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ŞI SUBCAPITOLE ŞI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, 

SUBCAPITOLE, PARAGRAFE  ŞI TITLURI PE  ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

ROMÂNIA 

Nr.crt. Estimări 

2023

JUDEŢUL HARGHITA 

Pagina 1



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.02.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.02.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.02.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare 36.02.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.02.50 97,00 0,00 250,00 300,00 350,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 -44.673,31 0,00 -21.572,00 -9.654,00 -9.780,00

Donaţii şi sponsorizări 37.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.02.03 -44.673,31 0,00 -21.572,00 -9.654,00 -9.780,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 II. VENITURI DIN CAPITAL 00.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din vânzarea locuinţelor construite din fondurile statului 39.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din privatizare 39.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din vânzarea unor bunuri aparţinând domeniului privat 

al unităţilor administrativ teritoriale
39.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de funcţionare
40.02.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de dezvoltare
40.02.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea 

cheltuielilor de dezvoltare 
40.02.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 00.17 5.031,00 0,00 2.970,00 2.970,00 2.970,00

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 5.031,00 0,00 2.970,00 2.970,00 2.970,00

Subvenţii de la bugetul de stat 42.02 4.449,00 0,00 2.350,00 2.350,00 2.350,00

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

Subvenţii primite din Fondul de intervenţie 42.02.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea lucrărilor de cadastru imobiliar 42.02.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

realizarea obiectivelor de investiţii în turism
42.02.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 2.240,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Subvenţii din buget de stat pentru finanţarea camerelor agricole 42.02.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 

programe de interes naţional 
42.02.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 42.02.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

42.02.69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, 

depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală
42.02.73 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor cu 

carantină
42.02.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la alte administraţii 43.02 582,00 0,00 620,00 620,00 620,00

Subvenţii primite de la alte bugete locale pentru instituţiile de 

asistenţă socială pentru persoanele cu handicap
43.02.07 582,00 0,00 620,00 620,00 620,00

Pagina 2



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere 
43.02.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de funcționare
43.02.39.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de dezvoltare
43.02.39.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
SUME PRIMITE DE LA UE/ALŢI DONATORI ÎN CONTUL PLĂŢILOR 

EFECTUATE ŞI PREFINANŢĂRI
45.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională 45.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 45.02.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondul Social European 45.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 45.02.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanismul Financiar SEE 45.02.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.17.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.17.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare - Sume primite în avans 45.02.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTE SUME PRIMITE DE LA UE 46.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaționale finanțate în cadrul obiectivului 

convergență

46.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-

2020

46.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate 48.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.02.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondul Social European (FSE) 48.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.02.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondul de Coeziune (FC) 48.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.03.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.02.03.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. CHELTUIELILE - SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 49.02 157.982,09 1.534,55 147.308,00 137.921,00 138.737,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 67.677,65 0,00 77.594,00 77.594,00 77.594,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 48.720,53 1.456,36 30.217,00 30.931,00 31.577,00

Titlul III. Dobânzi 30 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 14.954,42 0,00 14.167,00 14.435,00 14.678,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 7.834,00 78,19 10.823,00 1.939,00 1.943,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 18.281,00 0,00 11.017,00 9.617,00 9.617,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în 

anul curent
85 -283,51 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 51.217,30 0,00 42.169,00 42.487,00 42.773,00

1 AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 51.02 45.557,21 0,00 36.699,00 37.047,00 37.364,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Autorităţi executive şi legislative 51.02.01 45.557,21 0,00 36.699,00 37.047,00 37.364,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Autorităţi executive 51.02.01.03 45.557,21 0,00 36.699,00 37.047,00 37.364,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.927,00 0,00 24.703,00 24.703,00 24.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 19.600,21 0,00 11.946,00 12.294,00 12.611,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.02 4.962,09 0,00 4.738,00 4.793,00 4.839,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.583,85 0,00 1.333,00 1.333,00 1.333,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.601,60 0,00 1.666,00 1.716,00 1.759,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Fond de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor locale 54.02.05 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului 

Harghita
54.02.10 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Alte servicii publice generale 54.02.50 3.185,45 0,00 2.999,00 3.049,00 3.092,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.583,85 0,00 1.333,00 1.333,00 1.333,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.601,60 0,00 1.666,00 1.716,00 1.759,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.1
Serviciul Public Salvamont și Salvaspeo al Consiliului Judeţean 

Harghita
54.02.50 1.809,00 0,00 1.869,00 1.904,00 1.935,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 702,00 0,00 685,00 685,00 685,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.107,00 0,00 1.184,00 1.219,00 1.250,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3 Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.02.50 1.376,45 0,00 1.130,00 1.145,00 1.157,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 881,85 0,00 648,00 648,00 648,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 494,60 0,00 482,00 497,00 509,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.4 Transfer fond de rezervă către unitățile administrativ teritoriale 54.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANZACŢII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ŞI ÎMPRUMUTURI 55.02 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 698,00 0,00 682,00 597,00 520,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL ÎNTRE DIFERITE NIVELE 

ALE ADMINISTRAŢIEI
56.02 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1
Transferuri din bugetul consiliului judeţean pentru finanţarea 

centrelor pentru protecţia copilului - Centre de zi
56.02.06 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.
Partea a II-a APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA 

NAŢIONALĂ
59.02 938,61 0,00 1.126,00 847,00 863,00

1 APĂRARE 60.02 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Apărare naţională - Centrul Militar Judeţean Harghita 60.02.02 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 198,61 0,00 329,00 338,00 345,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA NAŢIONALĂ 61.02 740,00 0,00 797,00 509,00 518,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 340,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 400,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Protecţia civilă şi servicii contra incendiilor - Inspectoratul 

pentru Situaţii de Urgenţă „Oltul” al Judeţului Harghita
61.02.05 300,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 300,00 0,00 397,00 409,00 418,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 

- Programe conform Anexa
61.02.50 440,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 400,00 0,00 400,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.02 88.523,68 78,19 94.552,00 85.126,00 85.640,00

1 ÎNVĂŢĂMÂNT 65.02 8.516,02 78,19 11.213,00 2.355,00 2.383,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.028,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.327,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 6.034,00 78,19 9.056,00 167,00 167,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Învăţământ preşcolar şi primar 65.02.03 5.867,00 78,19 8.889,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 5.867,00 78,19 8.889,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Învăţământ preşcolar 65.02.03.01 940,00 5,54 1.422,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 940,00 5,54 1.422,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Învăţământ primar 65.02.03.02 4.927,00 72,65 7.467,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 4.927,00 72,65 7.467,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Învăţământ nedefinibil prin nivel 65.02.07 1.302,02 0,00 1.337,00 1.368,00 1.396,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.008,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Învăţământ special 65.02.07.04 1.302,02 0,00 1.337,00 1.368,00 1.396,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.008,00 0,00 1.045,00 1.076,00 1.104,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 167,00 0,00 167,00 167,00 167,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 64,00 0,00 64,00 64,00 64,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
Învăţământ special - Active nefinanciare, Proiecte finanțate din 

fonduri UE
65.02.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 65.02.07.04 216,50 0,00 262,00 263,00 271,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 179,50 0,00 225,00 226,00 234,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 17,00 0,00 17,00 17,00 17,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 20,00 0,00 20,00 20,00 20,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Bilbor 65.02.07.04 332,00 0,00 342,00 352,00 352,00
Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 250,00 0,00 260,00 270,00 270,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 60,00 0,00 60,00 60,00 60,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 22,00 0,00 22,00 22,00 22,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 Școala Profesională Specială  „Szent Anna” Miercurea Ciuc 65.02.07.04 381,90 0,00 392,00 402,00 412,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 269,90 0,00 280,00 290,00 300,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 12



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 90,00 0,00 90,00 90,00 90,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 22,00 0,00 22,00 22,00 22,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6
Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională 

Harghita
65.02.07.04 371,62 0,00 341,00 351,00 361,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 63,02 0,00 61,00 61,00 61,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 308,60 0,00 280,00 290,00 300,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.02.50 1.347,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.327,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2
Finanţarea drepturilor copiilor/elevilor/tinerilor cu cerinţe 

educaţionale speciale integraţi în învăţământul de masă 
65.02.50 987,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 987,00 0,00 987,00 987,00 987,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3 Finantarea concursurilor şi olimpiadelor şcolare judeţene 65.02.50 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SĂNĂTATE 66.02 2.060,00 0,00 830,00 830,00 830,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Alte cheltuieli în domeniul sănătăţii - 66.02.50 2.060,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Pagina 14



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1
Alte instituţii şi acţiuni sanitare - Programe conform Anexa, 

Active nefinanciare
66.02.50.50 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 60,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2
Alte instituţii şi acţiuni sanitare - Prevenirea epidemiei cu 

COVID-19 
66.02.50.50 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 2.000,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.02.06 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Pagina 15



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 Spitalul Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.02.06.01 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Spitalul de Psihiatrie Tulgheş 66.02.06.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Spitale generale - Active nefinanciare 66.02.06.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE 67.02 31.087,66 0,00 24.282,00 23.477,00 23.743,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.358,78 0,00 1.301,00 1.301,00 1.301,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.676,10 0,00 1.437,00 1.469,00 1.495,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 11.950,78 0,00 11.391,00 11.654,00 11.894,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 16.102,00 0,00 10.153,00 9.053,00 9.053,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Servicii culturale 67.02.03 19.875,66 0,00 15.242,00 14.536,00 14.802,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.308,78 0,00 1.251,00 1.251,00 1.251,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.066,10 0,00 1.150,00 1.181,00 1.207,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.770,00 0,00 1.500,00 500,00 500,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Biblioteca Judeţeană Kájoni János 67.02.03.02 2.234,88 0,00 2.301,00 2.332,00 2.358,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 1.308,78 0,00 1.251,00 1.251,00 1.251,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 926,10 0,00 1.050,00 1.081,00 1.107,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2 Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.02.03.05 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 17



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.02.03.08 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 5.120,00 0,00 1.300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 120,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.000,00 0,00 1.200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.5
Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice - Programe 

conform Anexa
67.02.03.12 5.120,00 0,00 1.300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 120,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 5.000,00 0,00 1.200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 18



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte servicii culturale 67.02.03.30 8.440,12 0,00 7.484,00 7.662,00 7.824,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 7.650,12 0,00 7.184,00 7.362,00 7.524,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 770,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Editura Harghita 67.02.03.30 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2 Editura Harghita Népe 67.02.03.30 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3 Centrul Cultural Judeţean Harghita 67.02.03.30 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.4 Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.02.03.30 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.5 Alte servicii culturale, Program conform Anexa 67.02.03.30 790,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 770,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Servicii recreative şi sportive 67.02.05 1.020,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 220,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 800,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 Sport - Programe conform Anexa 67.02.05.01 1.020,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 220,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 800,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4
Servicii religioase - Contribuţii la salarizarea personalului 

neclerical
67.02.06 9.032,00 0,00 8.253,00 8.253,00 8.253,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 9.032,00 0,00 8.253,00 8.253,00 8.253,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 21



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie 67.02.50 1.160,00 0,00 537,00 438,00 438,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 610,00 0,00 287,00 288,00 288,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 500,00 0,00 200,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.2
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie - Programe 

conform Anexa şi Alte active nefinanciare
67.02.50 1.160,00 0,00 537,00 438,00 438,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 610,00 0,00 287,00 288,00 288,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 500,00 0,00 200,00 100,00 100,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.02 46.860,00 0,00 58.227,00 58.464,00 58.684,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 36.389,50 0,00 49.198,00 49.198,00 49.198,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 7.469,01 0,00 6.962,00 7.194,00 7.410,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.800,00 0,00 1.767,00 1.772,00 1.776,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 1.215,00 0,00 300,00 300,00 300,00

Pagina 22



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.02.05 16.732,00 0,00 18.346,00 18.427,00 18.505,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 10.484,50 0,00 13.703,00 13.703,00 13.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.941,01 0,00 2.893,00 2.974,00 3.052,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 720,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1
Asistenţă socială în caz de invalidităţi - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.05.02 16.732,00 0,00 18.346,00 18.427,00 18.505,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 10.484,50 0,00 13.703,00 13.703,00 13.703,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.941,01 0,00 2.893,00 2.974,00 3.052,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 720,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 -13,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Asistenţă socială pentru familie şi copii - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.06 30.008,00 0,00 39.851,00 40.007,00 40.149,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 25.905,00 0,00 35.495,00 35.495,00 35.495,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 3.478,00 0,00 4.039,00 4.190,00 4.328,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 200,00 0,00 167,00 172,00 176,00

Pagina 23



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 425,00 0,00 150,00 150,00 150,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Alte cheltuieli în domeniul  asistenţei sociale - Programe 

conform Anexa
68.02.50.50 120,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 50,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV.
Partea a IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, 

MEDIU ŞI APE
69.02 1.460,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1 LOCUINŢE, SEREVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 70.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice   70.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Alimentare cu apa - Proiect sistem alimentare cu apa si de 

canalizare -
70.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor şi dezvoltării 

comunale -  Alimentare cu energie electrica a localitatilor 

neelectrificate; Extinderea rețelei de internet în satele 

județului Harghita

70.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 PROTECŢIA MEDIULUI 74.02 1.460,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.460,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 24



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

2.2

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor - PROIECT - 

Sistem integrat de management al deşeurilor în judeţul 

Harghita

74.02.05.02 1.446,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.446,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Alte servicii în domeniul protecției mediului 74.02.50 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 15.842,00 1.456,36 9.461,00 9.461,00 9.461,00

1 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE MUNCĂ 80.02 2.183,00 650,00 1.603,00 1.603,00 1.603,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.827,50 650,00 1.355,00 1.355,00 1.355,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 25



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Acţiuni generale economice şi comerciale 80.02.01 2.183,00 650,00 1.603,00 1.603,00 1.603,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.827,50 650,00 1.355,00 1.355,00 1.355,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Prevenire şi combatere inundaţii şi gheţuri - Comisia judeţeană 

de apărare împotriva dezastrelor
80.02.01.06 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Programe de dezvoltare regională şi socială 80.02.01.10 2.133,00 650,00 1.553,00 1.553,00 1.553,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.777,50 650,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Programe de dezvoltare regională şi socială - Active 

nefinanciare;  Contribuţii la constituirea de asociaţii
80.02.01.10 910,00 0,00 910,00 910,00 910,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 910,00 0,00 910,00 910,00 910,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Programe de dezvoltare regională şi socială  - Programe 

conform Anexa
80.02.01.10 1.223,00 650,00 643,00 643,00 643,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 355,50 0,00 248,00 248,00 248,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 867,50 650,00 395,00 395,00 395,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 AGRICULTURĂ, SILVICULTURĂ, PISCICULTURĂ ŞI VÂNĂTOARE 83.02 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 27



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Agricultură 83.02.03 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii, silviculturii, pisciculturii 

și vânătorii
83.02.50 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANSPORTURI 84.02 12.650,00 806,36 7.758,00 7.758,00 7.758,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.650,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Transport rutier 84.02.03 12.500,00 806,36 7.758,00 7.758,00 7.758,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.500,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Drumuri şi poduri 84.02.03.01 12.500,00 806,36 7.758,00 7.758,00 7.758,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 12.500,00 806,36 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 2.758,00 2.758,00 2.758,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 29



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 87.02 400,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Turism - Programe conform Anexa, Active nefinanciare 87.02.04 400,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 200,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.02.96 + 98.02.07 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.02.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.02.96 + 99.02.97 99.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.02.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor
Cod 

indicator
Estimări 

2024

Estimări 

2025

Nr.crt. Estimări 

2023

PREȘEDINTE

Borboly Csaba  Bicăjanu Vasile

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

DIRECTOR EXECUTIV

Pagina 31



mii lei

TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

A. VENITURILE  - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 00.01 86.109,81 0,00 120.418,28 11.881,00 12.013,00

I. VENITURI PROPRII 49.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 I. VENITURI CURENTE 00.02 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

A. VENITURI FISCALE 00.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL 00.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A1.2 IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ŞI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE 

LA PERSOANE FIZICE
00.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cote defalcate din impozitul pe venit 11,25% 04.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale 17,25%
04.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A4. IMPOZITE ŞI TAXE PE BUNURI SERVICII 00.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume defalcate din TVA 11.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 

pe desfăşurarea de activităţi 
16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din proprietate 30.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din concesiuni şi închirieri 30.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Redevență miniere 30.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din concesiuni și inchirier de către instituțiile publice 30.02.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din dividente de la alţi plătitori 30.02.08.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din proprietate 30.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ŞI SERVICII 00.14 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

Venituri din prestări de servicii şi alte activităţi 33.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amenzi, penalităţi şi confiscări 35.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate potrivit dispoziţiilor 

legale
35.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate de către alte 

instituții de specialitate
35.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte amenzi, penalități și confiscări 35.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diverse venituri 36.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe speciale 36.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.02.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.02.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.02.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare 36.02.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.02 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

Donaţii şi sponsorizări 37.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

JUDEŢUL HARGHITA 

Estimări 

2024

BUGETUL  LOCAL PE SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ŞI SUBCAPITOLE ŞI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE, 

PARAGRAFE ŞI TITLURI PE ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator

Anexa nr. 2b

la Hotărârea  nr.        /2022

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

ROMÂNIA 

Pagina 1



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 44.673,31 0,00 21.572,00 9.654,00 9.780,00

2 II. VENITURI DIN CAPITAL 00.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din vânzarea locuinţelor construite din fondurile statului 39.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din privatizare 39.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Venituri din vânzarea unor bunuri aparţinând domeniului privat 

al unităţilor administrativ teritoriale
39.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de funcţionare
40.02.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul anului precedet pentru acoperirea golurilor 

temporare de casă ale secţiunii de dezvoltare
40.02.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea 

cheltuielilor de dezvoltare 
40.02.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 00.17 2.313,42 0,00 16.345,46 0,00 0,00

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 00.18 2.313,42 0,00 16.345,46 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat 42.02 1.813,42 0,00 16.345,46 0,00 0,00

Planuri si  regulamente de urbanism 42.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finantarea programului de pietruire a drumurilor comunale şi 

alimentare cu apă a satelor
42.02.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finantarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, 

modernizarea şi/sau asfaltarea a drumurilor de interes local 

clasate

42.02.09.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finantarea investitiilor în sănătate
42.02.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate

42.02.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate
42.02.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea altor investiţii în sănătate
42.02.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 

bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate
42.02.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii către bugetele locale pentru finanţarea programului 

multianual de asistenţă tehnică pentru pregătirea proiectelor de 

investiţii publice finanţate prin Programul operaţional regional 

2007-2013

42.02.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din FEN postaderare
42.02.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite din Fondul de intervenţie 42.02.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanţarea lucrărilor de cadastru imobiliar 42.02.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

realizarea obiectivelor de investiţii în turism
42.02.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din buget de stat pentru finanţarea camerelor agricole 42.02.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 

programe de interes naţional 
42.02.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 

programe de interes naţional destinate secţiunii de funcţionare 

abugetului local 

42.02.51.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor 

programe de interes naţional destinate secţiunii de dezvoltare a 

bugetului local

42.02.51.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare 42.02.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală 42.02.65 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de 

programare 2014-2020

42.02.69 1.343,42 0,00 16.345,46 0,00 0,00

Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, 

depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală
42.02.73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor cu 

carantină
42.02.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la alte administraţii 43.02 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii primite de la alte bugete locale pentru instituţiile de 

asistenţă socială pentru persoanele cu handicap
43.02.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere 
43.02.39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de funcționare
43.02.39.01 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții acordate în baza contractelor de parteneriat sau 

asociere, pentru secțiunea de dezvoltare
43.02.39.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
SUME PRIMITE DE LA UE/ALŢI DONATORI ÎN CONTUL PLĂŢILOR 

EFECTUATE ŞI PREFINANŢĂRI
45.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională 45.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 45.02.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul Social European 45.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 45.02.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanismul Financiar SEE 45.02.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.17.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.17.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare - Sume primite în avans 45.02.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 ALTE SUME PRIMITE DE LA UE 46.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaționale finanțate în cadrul obiectivului 

convergență

46.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-

2020

46.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate 

si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.02 39.123,08 0,00 82.500,82 2.227,00 2.233,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.02.01 35.793,30 0,00 72.906,31 2.227,00 2.233,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 14.516,04 0,00 70.075,40 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 7.179,67 0,00 2.830,91 2.227,00 2.233,00

Pagina 3



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Prefinanţare 48.02.01.03 14.097,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul Social European (FSE) 48.02.02 3.329,78 0,00 9.594,51 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 1.373,19 0,00 9.594,51 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 1.723,33 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.02.02.03 233,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul de Coeziune (FC) 48.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.03.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.02.03.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. CHELTUIELILE - SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 49.02 ######### 2.786,41 120.418,28 11.881,00 12.013,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 593,71 0,00 600,00 800,00 900,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 40.806,40 0,00 106.769,28 0,00 0,00

Titlul XI. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 61.068,76 2.786,41 13.049,00 11.081,00 11.113,00

Titlul XIII. Active financiare 72 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în 

anul curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 3.635,12 0,00 250,00 250,00 250,00

1 AUTORITĂŢI PUBLICE ŞI ACŢIUNI EXTERNE 51.02 2.302,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Autorităţi executive şi legislative 51.02.01 2.302,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Autorităţi executive 51.02.01.03 2.302,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.102,82 0,00 200,00 200,00 200,00

Titlul XIII. Active financiare 72 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.02 1.332,30 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 777,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Fond de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor locale 54.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

2.2
Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului 

Harghita
54.02.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Alte servicii publice generale 54.02.50 1.332,30 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 777,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.1
Serviciul Public Salvamont și Salvaspeo al Consiliului Judeţean 

Harghita
54.02.50 760,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 760,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.3 Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.02.50 572,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 555,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANZACŢII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ŞI ÎMPRUMUTURI 55.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL ÎNTRE DIFERITE NIVELE 

ALE ADMINISTRAŢIEI
56.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Transferuri din bugetul consiliului judeţean pentru finanţarea 

centrelor pentru protecţia copilului - Centru de zi şi Centru de 

primire în regim de urgenţă Bălan 

56.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II.
Partea a II-a APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA 

NAŢIONALĂ
59.02 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 APĂRARE 60.02 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Apărare naţională - Centrul Militar Judeţean Harghita 60.02.02 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢA NAŢIONALĂ 61.02 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

2.1
Protecţia civilă şi servicii contra incendiilor - Inspectoratul 

pentru Situaţii de Urgenţă „Oltul” al Judeţului Harghita
61.02.05 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei 

naţionale - Programe conform Anexa
61.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.02 13.994,50 0,00 19.319,24 1.820,00 1.934,00

1 ÎNVĂŢĂMÂNT 65.02 2.142,11 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Învăţământ preşcolar şi primar 65.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Învăţământ preşcolar 65.02.03.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Învăţământ primar 65.02.03.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Învăţământ nedefinibil prin nivel 65.02.07 2.142,11 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Învăţământ special 65.02.07.04 2.142,11 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
Învăţământ special - Active nefinanciare, Proiecte finanțate din 

fonduri UE
65.02.07.04 2.142,11 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.927,91 0,00 2.045,53 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 65.02.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Bilbor 65.02.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 Școala Profesională Specială  „Szent Anna” Miercurea Ciuc 65.02.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6
Centrul Judeţean de Resurse şi de Asistenţă Educaţională 

Harghita
65.02.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Alte cheltuieli în domeniul învăţământului 65.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1
Alte cheltuieli în domeniul invățământului  - Active nefinanciare 

Programe conform anexa
65.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3
Finantarea concursurilor şi olimpiadelor şcolare judeţene, 

centrului de excelență
65.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SĂNĂTATE 66.02 4.201,21 0,00 1.100,00 1.300,00 1.400,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.635,00 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Alte cheltuieli în domeniul sănătăţii - 66.02.50 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1
Alte instituţii şi acţiuni sanitare - Programe conform Anexa, 

Active nefinanciare
66.02.50.50 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2
Alte instituţii şi acţiuni sanitare -  Prevenirea epidemiei cu 

COVID-19 
66.02.50.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.02.06 4.163,61 0,00 1.100,00 1.300,00 1.400,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 Spital Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.02.06.01 236,21 0,00 400,00 500,00 500,00

Pagina 12



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 236,21 0,00 400,00 500,00 500,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Spital de Psihiatrie Tulgheş 66.02.06.01 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Spitale generale - Active nefinanciare 66.02.06.01 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 3.597,40 0,00 500,00 500,00 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE 67.02 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Servicii culturale 67.02.03 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Biblioteca Judeţeană Kájoni János 67.02.03.02 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2 Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.02.03.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.02.03.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.5 Programe conform Anexa 67.02.03.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte servicii culturale 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Editura Harghita 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2 Editura Harghita Népe 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3 Centru Cultural Judeţean Harghita 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4 Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5 Program conform Anexa 67.02.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Servicii recreative şi sportive 67.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1 Sport 67.02.05.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4
Servicii religioase - Contribuţii la salarizarea personalului 

neclerical
67.02.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie 67.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.2
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii şi religie - Programe 

conform Anexa şi Alte active nefinanciare
67.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.02 7.591,18 0,00 16.173,71 520,00 534,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 7.591,18 0,00 15.667,71 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 506,00 520,00 534,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.02.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1
Asistenţă socială în caz de invalidităţi - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Asistenţă socială pentru familie şi copii - Direcţia Generală de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Harghita
68.02.06 7.591,18 0,00 16.173,71 520,00 534,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 7.591,18 0,00 15.667,71 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 506,00 520,00 534,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Alte cheltuieli în domeniul  şi asistenţei sociale - Programe 

conform Anexa
68.02.50.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV.
Partea a IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, 

MEDIU ŞI APE
69.02 709,55 0,00 755,58 100,00 100,00

1 LOCUINŢE, SEREVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 70.02 630,00 0,00 705,58 50,00 50,00

1.1 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice   70.02.05 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

1.1.1
Alimentare cu apa - Proiect sistem alimentare cu apa si de 

canalizare -
70.02.05.01 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 Amenajări hidrotehnice 70.02.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor şi dezvoltării 

comunale -  Alimentare cu energie electrica a localitatilor 

neelectrificate; 

70.02.50 625,00 0,00 655,58 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 17



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 625,00 0,00 655,58 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 PROTECŢIA MEDIULUI 74.02 79,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 79,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor - PROIECT - Sistem 

integrat de management al deşeurilor în judeţul Harghita
74.02.05.02 61,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 61,55 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 18



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Alte servicii în domeniul protecției mediului 74.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 84.158,70 2.786,41 100.093,46 9.711,00 9.729,00

1 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE MUNCĂ 80.02 8.543,32 0,00 9.115,11 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Acţiuni generale economice şi comerciale 80.02.01 8.543,32 0,00 9.115,11 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Prevenire şi combatere inundaţii şi gheţuri - Comisia judeţeană 

de apărare împotriva dezastrelor
80.02.01.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2
Programe de dezvoltare regională şi socială  - Programe 

conform Anexa
80.02.01.10 8.543,32 0,00 9.115,11 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 124,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Programe de dezvoltare regională şi socială - Active 

nefinanciare;  Contribuţii la constituirea de asociaţii
80.02.01.10 94,48 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 64,98 0,00 50,00 50,00 50,00

Titlul XIII. Active financiare 72 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Programe de dezvoltare regională şi socială - Programe 

conform Anexa
80.02.01.10 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3

Programe de dezvoltare regională şi socială - PROIECTE 

FINANŢATE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

POSTADERARE

80.02.01.10 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 PROIECTE FINANŢATE DIN FONDURI FSE: 80.02.01.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 PROIECTE FINANŢATE DIN FEDR: 80.02.01.10 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 21



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 8.388,84 0,00 9.065,11 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 TRANSPORTURI 84.02 75.607,38 2.786,41 90.978,35 9.661,00 9.679,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 21.718,17 0,00 79.335,35 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Transport rutier 84.02.03 75.607,38 2.786,41 90.978,35 9.661,00 9.679,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 21.718,17 0,00 79.335,35 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 22



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Drumuri şi poduri 84.02.03.01 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 53.889,21 2.786,41 11.643,00 9.661,00 9.679,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2

 Proiect POR ”Reabilitarea DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A Lot 3 – DJ 

131 km 38-621 – 54+984; DJ 133 km 25+000 – 41+866; DJ 137A 

km 0+000-16+000” 

84.02.03.01 20.372,57 0,00 76.871,42 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 20.372,57 0,00 76.871,42 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3

 Proiect Modernizare DJ 126, km 0+000-5+650, Modernizare 

drum județean DJ 174A - Bilbor - km 20+000 - 23+423 - DJ 174C - 

lim. jud. Suceava km 5+000 - 11+197

84.02.03.01 1.345,60 0,00 2.463,93 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 23



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 1.345,60 0,00 2.463,93 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Alte cheltuieli în domeniul transporturilor 84.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 87.02 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Turism - Programe conform Anexa, Active nefinanciare 87.02.04 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul III. Dobânzi 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IV. Subvenţii 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul V. Fonduri de rezervă 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 24



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

Estimări 

2023

Estimări 

2024

BUGET 2022

Estimări 

2025

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilorNr.crt.

PREVEDERI ANUALE 

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TITLUL X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XV. Împrumuturi 80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titlul XVI. Rambursări de credite 81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Titlul XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Alte acțiuni economice 87.02.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.02 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.02.96 + 98.02.07 98.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.02.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.02.96 + 99.02.97 99.02 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.02.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.02.97 -16.561,06 0,00 0,00 0,00 0,00

PREȘEDINTE

Borboly Csaba  Bicăjanu Vasile

DIRECTOR EXECUTIV

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

Pagina 25



mii lei

TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

1 TOTAL VENITURI 00.01 256.613,00 0,00 256.055,00 256.535,00 256.890,00

2 I. VENITURI CURENTE 00.02 132.749,85 0,00 137.048,00 137.060,00 137.072,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 132.749,85 0,00 137.048,00 137.060,00 137.072,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 888,30 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din proprietate 30.10 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din dobanzi 31.10 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 131.861,55 0,00 136.842,00 136.854,00 136.866,00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10 131.487,55 0,00 136.706,00 136.718,00 136.729,00

Taxe si alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.792,47 0,00 2.802,00 2.802,00 2.802,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice 

şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.308,20 0,00 2.675,00 2.677,00 2.678,00

Diverse venituri 36.10 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.10 -106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE  00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de 

cheltuieli
40.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 115.927,96 0,00 119.007,00 119.475,00 119.818,00

Subventii de la bugetul de stat 42.10 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN 

postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 

2023 - 2025

la Hotărârea  nr.        /2022

Anexa nr. 3

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Pagina 1



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 

perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la alte administratii 43.10 114.527,63 0,00 119.007,00 119.475,00 119.818,00

 Subventii pentru institutii publice 43.10.09 13.407,42 0,00 13.030,00 13.298,00 13.541,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 

domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor 

investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

4
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CHELTUIELI 49.10 268.242,29 976,80 256.055,00 256.535,00 256.890,00

CHELTUIELI CURENTE 01 255.169,11 966,53 246.492,00 248.364,00 250.094,00

I. Cheltuieli de personal 10 181.931,00 0,00 176.468,00 176.468,00 176.468,00

II. Bunuri şi servicii 20 71.988,11 966,53 69.244,00 71.116,00 72.846,00

VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X. Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

XI. Active nefinanciare 71 5.346,18 10,27 9.563,00 8.171,00 6.796,00

XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.10 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

1. ALTE SERVICII GENERALE 54.10 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Venituri - Total - 1.716,64 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 40,00 0,00 40,00 40,00 40,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Cheltuieli - total - 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Cheltuieli de personal 10 1.540,00 0,00 1.546,00 1.546,00 1.546,00

Pagina 2



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Bunuri şi servicii 20 218,20 0,00 184,00 189,00 192,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -41,56 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului Harghita 54.10.10 1.758,20 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Venituri - Total - 1.716,64 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 40,00 0,00 40,00 40,00 40,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Cheltuieli - total - 1.758,20 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Cheltuieli de personal 10 1.540,00 0,00 1.546,00 1.546,00 1.546,00

Bunuri şi servicii 20 218,20 0,00 183,00 188,00 191,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -41,56 0,00 0,00 0,00 0,00

b.) Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.10.50 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Partea II-a APĂRARE ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 59.10 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

1. ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 61.10 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Venituri - Total - 683,30 0,00 730,00 732,00 733,00

Pagina 3



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Cheltuieli de personal 10 691,00 0,00 656,00 656,00 656,00

Bunuri şi servicii 20 89,00 0,00 74,00 76,00 77,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -96,70 0,00 0,00 0,00 0,00

a.)
Alte cheltuieli în domeniul ordinii şi siguranţei naţionale - Serviciul 

Public de Pază al Obiectivelor de Interes Judeţean
61.10.50 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Venituri - Total - 683,30 0,00 730,00 732,00 733,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Cheltuieli de personal 10 691,00 0,00 656,00 656,00 656,00

Bunuri şi servicii 20 89,00 0,00 74,00 76,00 77,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -96,70 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.10 265.704,09 976,80 253.595,00 254.068,00 254.419,00

1 SANATATE 66.10 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Venituri - Total - 238.414,61 0,00 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN 

postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 

perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 

domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor 

investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -10.556,32 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Venituri - Total - 238.414,61 0,00 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Pagina 5



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

 Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate din FEN 

postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor 

investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -10.556,32 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.1) Spitale generale 66.10.06.01 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Venituri - Total - 238.414,61 0,00 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00

Pagina 6



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN 

postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 

perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 

domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor 

investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 14.790,00 0,00 14.120,00 14.120,00 14.120,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020 46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 248.970,93 790,64 238.738,00 238.938,00 239.038,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -10.556,32 -790,64 0,00 0,00 0,00

Pagina 7



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

a.1.1.) Spitalul Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.10.06.01 218.273,83 790,64 207.644,00 207.744,00 207.744,00

Venituri - Total - 211.322,61 0,00 207.644,00 207.744,00 207.744,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 91.407,00 0,00 91.407,00 91.407,00 91.407,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.663,00 -7.171,00 -5.796,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.663,00 7.171,00 5.796,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din FEN 

postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 

perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 

domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 236,21 0,00 400,00 500,00 500,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor 

investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 85.764,00 0,00 91.207,00 91.207,00 91.207,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020 46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 218.273,83 790,64 207.644,00 207.744,00 207.744,00

Cheltuieli de personal 10 151.870,00 0,00 146.675,00 146.675,00 146.675,00

Bunuri şi servicii 20 53.349,00 790,64 51.376,00 52.868,00 54.243,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.000,00 0,00 530,00 530,00 530,00

Active nefinaciare 71 4.327,83 0,00 9.063,00 7.671,00 6.296,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -6.951,22 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.1.2) Spitalul de Psihiatrie Tulgheş 66.10.06.01 30.697,10 0,00 31.094,00 31.194,00 31.294,00

Venituri - Total - 27.092,00 0,00 31.094,00 31.194,00 31.294,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 222,00 0,00 222,00 222,00 222,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 11.750,00 0,00 16.552,00 16.552,00 16.552,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -300,00 -200,00 -100,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 300,00 200,00 100,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial 

sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate din FEN 

postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate parţial 

sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 

perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in 

domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 
43.10.14 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 14.790,00 0,00 14.120,00 14.120,00 14.120,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 30.697,10 0,00 31.094,00 31.194,00 31.294,00

Cheltuieli de personal 10 22.432,00 0,00 22.402,00 22.402,00 22.402,00

Bunuri şi servicii 20 7.218,75 0,00 7.942,00 8.042,00 8.142,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Active nefinaciare 71 796,35 0,00 500,00 500,00 500,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -3.605,10 0,00 0,00 0,00 0,00

2. CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 67.10 15.846,91 186,16 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Venituri - Total - 15.449,45 0,00 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.268,20 0,00 1.905,00 1.905,00 1.905,00

Pagina 9



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice 

şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 70,47 0,00 80,00 80,00 80,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Cheltuieli - total - 15.846,91 186,16 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Cheltuieli de personal 10 5.398,00 0,00 5.189,00 5.189,00 5.189,00

Bunuri şi servicii 20 10.226,91 175,89 9.213,00 9.476,00 9.717,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -397,46 -186,16 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii culturale 67.10.03 15.846,91 186,16 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Venituri - Total - 15.449,45 0,00 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.268,20 0,00 1.905,00 1.905,00 1.905,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice 

şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 70,47 0,00 80,00 80,00 80,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Cheltuieli - total - 15.846,91 186,16 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Cheltuieli de personal 10 5.398,00 0,00 5.189,00 5.189,00 5.189,00

Bunuri şi servicii 20 10.226,91 175,89 9.213,00 9.476,00 9.717,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -397,46 -186,16 0,00 0,00 0,00

a.1.) Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.10.03.05 3.083,35 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Venituri - Total - 3.006,77 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Pagina 10



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Cheltuieli - total - 3.083,35 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Cheltuieli de personal 10 1.227,50 0,00 1.118,00 1.118,00 1.118,00

Bunuri şi servicii 20 1.855,85 0,00 2.067,00 2.126,00 2.179,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -76,58 0,00 0,00 0,00 0,00

a.2.) Editura Harghita 67.10.03.11 989,06 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Venituri - Total - 925,95 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 46,50 0,00 90,00 90,00 90,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 28,00 28,00 29,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Cheltuieli - total - 989,06 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Cheltuieli de personal 10 567,00 0,00 529,00 529,00 529,00

Bunuri şi servicii 20 422,06 0,00 576,00 593,00 608,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -63,11 0,00 0,00 0,00 0,00

a.3.) Edituri - Editura Hargita Népe 67.10.03.11 6.726,00 186,16 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Venituri - Total - 6.493,51 0,00 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.159,00 0,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Cheltuieli - total - 6.726,00 186,16 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Cheltuieli de personal 10 1.090,00 0,00 1.219,00 1.219,00 1.219,00

Bunuri şi servicii 20 5.530,00 175,89 3.683,00 3.792,00 3.890,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 106,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -232,49 -186,16 0,00 0,00 0,00

a.4.) Centrul Cultural Judeţean Harghita 67.10.03.30 1.664,50 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00

Venituri - Total - 1.664,16 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice 

şi sportive
33.10.19 50,00 0,00 70,00 70,00 70,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Cheltuieli - total - 1.664,50 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00

Cheltuieli de personal 10 885,50 0,00 864,00 864,00 864,00

Bunuri şi servicii 20 763,00 0,00 1.018,00 1.044,00 1.070,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -0,34 0,00 0,00 0,00 0,00

a.5.)
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.10.03.30 2.002,00 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Venituri - Total - 1.986,59 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 62,70 0,00 65,00 65,00 65,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Cheltuieli - total - 2.002,00 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Cheltuieli de personal 10 1.042,00 0,00 920,00 920,00 920,00

Bunuri şi servicii 20 925,00 0,00 975,00 1.001,00 1.026,00

Pagina 12



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -15,41 0,00 0,00 0,00 0,00

a.6.) Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.10.03.30 1.352,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Venituri - Total - 1.352,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, artistice 

şi sportive
33.10.19 50,00 0,00 70,00 70,00 70,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 -65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Cheltuieli - total - 1.352,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Cheltuieli de personal 10 586,00 0,00 539,00 539,00 539,00

Bunuri şi servicii 20 701,00 0,00 864,00 890,00 914,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.7.) Biblioteca Judeţeană 67.10.03.30 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Venituri - Total - 20,47 0,00 30,00 30,00 30,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 20,47 0,00 30,00 30,00 30,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -9,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.10 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00

Venituri - Total - 455,00 0,00 455,00 465,00 475,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -431,25 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.10.05 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Venituri - Total - 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -406,46 0,00 0,00 0,00 0,00

a Centru de îngrijire Frumoasa, Gheorgheni, Tulgheş, Locuinţe protejate 68.10.05.02 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Venituri - Total - 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -406,46 0,00 0,00 0,00 0,00

b.
Centru de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu, Centrul 

Multifuncțional Șumuleu
68.10.50.50 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Venituri - Total - 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Pagina 14



TOTAL

din care credite 

bugetare 

destinate 

stingerii plăţilor 

restante

Estimări 

2022

ESTIMĂRI

Estimări 

2024

PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2023

Cod indicator

BUGET 2022

Nr.crt. Denumirea indicatorilor

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente 

secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 

dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului precedent 

pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -24,79 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 -11.629,29 -976,80 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.10.96 + 98.10.07 98.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.10.96 + 99.10.97 99.10 -11.629,29 -976,80 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 -8.573,84 -966,53 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 -3.055,45 -10,27 0,00 0,00 0,00

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

DIRECTOR EXECUTIV

 Bicăjanu Vasile

Pagina 15



mii lei

TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

1 TOTAL VENITURI - SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE 00.01 246.595,27 0,00 246.492,00 248.364,00 250.094,00

2 I. VENITURI CURENTE 00.02 132.633,85 0,00 128.085,00 129.689,00 131.176,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 132.633,85 0,00 128.085,00 129.689,00 131.176,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 888,30 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din proprietate 30.10 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 205,00 0,00 206,00 206,00 206,00

Venituri din dobanzi 31.10 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 131.745,55 0,00 127.879,00 129.483,00 130.970,00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10 131.487,55 0,00 136.706,00 136.718,00 136.729,00

Taxe si alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.792,47 0,00 2.802,00 2.802,00 2.802,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00
Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.308,20 0,00 2.675,00 2.677,00 2.678,00

Diverse venituri 36.10 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.10 -222,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE  00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 

efectuarea de cheltuieli
40.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025

Anexa nr. 3a

la Hotărârea  nr.        /2022

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE PE 

ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023- 2025

Estimări 

2023

Pagina 1



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 113.961,42 0,00 118.407,00 118.675,00 118.918,00

Subventii de la bugetul de stat 42.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la alte administratii 43.10 113.961,42 0,00 118.407,00 118.675,00 118.918,00

 Subventii pentru institutii publice 43.10.09 13.407,42 0,00 13.030,00 13.298,00 13.541,00
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

4
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.10.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CHELTUIELI - SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE 49.10 255.169,11 966,53 246.492,00 248.364,00 250.094,00

CHELTUIELI CURENTE 01 255.169,11 966,53 246.492,00 248.364,00 250.094,00

I. Cheltuieli de personal 10 181.931,00 0,00 176.468,00 176.468,00 176.468,00

II. Bunuri şi servicii 20 71.988,11 966,53 69.244,00 71.116,00 72.846,00

VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X. Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

XI. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul 

curent
85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.10 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

1. ALTE SERVICII GENERALE 54.10 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Venituri - Total - 1.716,64 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Pagina 2



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 40,00 0,00 40,00 40,00 40,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Cheltuieli - total - 1.758,20 0,00 1.730,00 1.735,00 1.738,00

Cheltuieli de personal 10 1.540,00 0,00 1.546,00 1.546,00 1.546,00

Bunuri şi servicii 20 218,20 0,00 184,00 189,00 192,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -41,56 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului Harghita 54.10.10 1.758,20 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Venituri - Total - 1.716,64 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 40,00 0,00 40,00 40,00 40,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.676,64 0,00 1.689,00 1.694,00 1.697,00

Cheltuieli - total - 1.758,20 0,00 1.729,00 1.734,00 1.737,00

Cheltuieli de personal 10 1.540,00 0,00 1.546,00 1.546,00 1.546,00

Bunuri şi servicii 20 218,20 0,00 183,00 188,00 191,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -41,56 0,00 0,00 0,00 0,00

b.) Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.10.50 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 
Partea II-a APĂRARE ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ 

NAŢIONALĂ
59.10 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

1. ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 61.10 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Venituri - Total - 683,30 0,00 730,00 732,00 733,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Cheltuieli de personal 10 691,00 0,00 656,00 656,00 656,00

Bunuri şi servicii 20 89,00 0,00 74,00 76,00 77,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -96,70 0,00 0,00 0,00 0,00

a.)
Alte cheltuieli în domeniul ordinii şi siguranţei naţionale - 

Serviciul Public de Pază al Obiectivelor de Interes Judeţean
61.10.50 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Venituri - Total - 683,30 0,00 730,00 732,00 733,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 683,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 730,00 732,00 733,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 780,00 0,00 730,00 732,00 733,00

Cheltuieli de personal 10 691,00 0,00 656,00 656,00 656,00

Bunuri şi servicii 20 89,00 0,00 74,00 76,00 77,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -96,70 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.10 252.630,91 966,53 244.032,00 245.897,00 247.623,00

1 SANATATE 66.10 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Venituri - Total - 228.512,88 0,00 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Pagina 5



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.10.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -7.606,87 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Venituri - Total - 228.512,88 0,00 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

 Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate 

partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 100.554,00 0,00 105.327,00 105.327,00 105.327,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.10.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -7.606,87 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.1) Spitale generale 66.10.06.01 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Venituri - Total - 228.512,88 0,00 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.722,00 0,00 2.722,00 2.722,00 2.722,00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 103.157,00 0,00 107.959,00 107.959,00 107.959,00

Pagina 7



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.963,00 -7.371,00 -5.896,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 14.790,00 0,00 14.120,00 14.120,00 14.120,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.10.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 236.119,75 790,64 229.175,00 230.767,00 232.242,00

Cheltuieli de personal 10 174.302,00 0,00 169.077,00 169.077,00 169.077,00

Bunuri şi servicii 20 60.567,75 790,64 59.318,00 60.910,00 62.385,00

Pagina 8



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.250,00 0,00 780,00 780,00 780,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -7.606,87 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.1.1.) Spitalul Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.10.06.01 206.219,00 790,64 198.581,00 200.073,00 201.448,00

Venituri - Total - 201.750,88 0,00 198.581,00 200.073,00 201.448,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 91.407,00 0,00 91.407,00 91.407,00 91.407,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 18.999,88 0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2.880,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -8.663,00 -7.171,00 -5.796,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 85.764,00 0,00 91.207,00 91.207,00 91.207,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prefinanţare 48.10.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 206.219,00 790,64 198.581,00 200.073,00 201.448,00

Cheltuieli de personal 10 151.870,00 0,00 146.675,00 146.675,00 146.675,00

Bunuri şi servicii 20 53.349,00 790,64 51.376,00 52.868,00 54.243,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 1.000,00 0,00 530,00 530,00 530,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -4.468,12 -790,64 0,00 0,00 0,00

a.1.2) Spitalul de Psihiatrie Tulgheş 66.10.06.01 29.900,75 0,00 30.594,00 30.694,00 30.794,00

Venituri - Total - 26.762,00 0,00 30.594,00 30.694,00 30.794,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 222,00 0,00 222,00 222,00 222,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 11.750,00 0,00 16.552,00 16.552,00 16.552,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 -300,00 -200,00 -100,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate 

partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate 

din FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 

curente in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 14.790,00 0,00 14.120,00 14.120,00 14.120,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 29.900,75 0,00 30.594,00 30.694,00 30.794,00

Cheltuieli de personal 10 22.432,00 0,00 22.402,00 22.402,00 22.402,00

Bunuri şi servicii 20 7.218,75 0,00 7.942,00 8.042,00 8.142,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -3.138,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2. CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 67.10 15.624,91 175,89 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Venituri - Total - 15.227,45 0,00 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.268,20 0,00 1.905,00 1.905,00 1.905,00
Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 70,47 0,00 80,00 80,00 80,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Cheltuieli - total - 15.624,91 175,89 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Cheltuieli de personal 10 5.398,00 0,00 5.189,00 5.189,00 5.189,00

Bunuri şi servicii 20 10.226,91 175,89 9.213,00 9.476,00 9.717,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -397,46 -175,89 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii culturale 67.10.03 15.624,91 175,89 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Venituri - Total - 15.227,45 0,00 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.268,20 0,00 1.905,00 1.905,00 1.905,00

Pagina 11



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 100,00 0,00 140,00 140,00 140,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 70,47 0,00 80,00 80,00 80,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 136,00 136,00 137,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 11.730,78 0,00 11.341,00 11.604,00 11.844,00

Cheltuieli - total - 15.624,91 175,89 14.402,00 14.665,00 14.906,00

Cheltuieli de personal 10 5.398,00 0,00 5.189,00 5.189,00 5.189,00

Bunuri şi servicii 20 10.226,91 175,89 9.213,00 9.476,00 9.717,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -397,46 -175,89 0,00 0,00 0,00

a.1.) Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.10.03.05 3.083,35 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Venituri - Total - 3.006,77 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 2.156,77 0,00 2.335,00 2.394,00 2.447,00

Cheltuieli - total - 3.083,35 0,00 3.185,00 3.244,00 3.297,00

Cheltuieli de personal 10 1.227,50 0,00 1.118,00 1.118,00 1.118,00

Bunuri şi servicii 20 1.855,85 0,00 2.067,00 2.126,00 2.179,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -76,58 0,00 0,00 0,00 0,00

a.2.) Editura Harghita 67.10.03.11 989,06 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Venituri - Total - 925,95 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 46,50 0,00 90,00 90,00 90,00

Pagina 12



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 28,00 28,00 29,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 879,45 0,00 987,00 1.004,00 1.018,00

Cheltuieli - total - 989,06 0,00 1.105,00 1.122,00 1.137,00

Cheltuieli de personal 10 567,00 0,00 529,00 529,00 529,00

Bunuri şi servicii 20 422,06 0,00 576,00 593,00 608,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -63,11 0,00 0,00 0,00 0,00

a.3.) Edituri - Editura Hargita Népe 67.10.03.11 6.620,00 175,89 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Venituri - Total - 6.387,51 0,00 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 2.159,00 0,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 3.854,51 0,00 3.152,00 3.261,00 3.359,00

Cheltuieli - total - 6.620,00 175,89 4.902,00 5.011,00 5.109,00

Cheltuieli de personal 10 1.090,00 0,00 1.219,00 1.219,00 1.219,00

Bunuri şi servicii 20 5.530,00 175,89 3.683,00 3.792,00 3.890,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -232,49 -175,89 0,00 0,00 0,00

a.4.) Centrul Cultural Judeţean Harghita 67.10.03.30 1.648,50 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00

Venituri - Total - 1.648,16 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00
Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 50,00 0,00 70,00 70,00 70,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.614,16 0,00 1.712,00 1.738,00 1.764,00

Cheltuieli - total - 1.648,50 0,00 1.882,00 1.908,00 1.934,00

Cheltuieli de personal 10 885,50 0,00 864,00 864,00 864,00

Bunuri şi servicii 20 763,00 0,00 1.018,00 1.044,00 1.070,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -0,34 0,00 0,00 0,00 0,00

a.5.)
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.10.03.30 1.967,00 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Venituri - Total - 1.951,59 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 62,70 0,00 65,00 65,00 65,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.923,89 0,00 1.822,00 1.848,00 1.873,00

Cheltuieli - total - 1.967,00 0,00 1.895,00 1.921,00 1.946,00

Cheltuieli de personal 10 1.042,00 0,00 920,00 920,00 920,00

Bunuri şi servicii 20 925,00 0,00 975,00 1.001,00 1.026,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -15,41 0,00 0,00 0,00 0,00

a.6.) Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.10.03.30 1.287,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Venituri - Total - 1.287,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 50,00 0,00 70,00 70,00 70,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 -65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1.302,00 0,00 1.333,00 1.359,00 1.383,00

Cheltuieli - total - 1.287,00 0,00 1.403,00 1.429,00 1.453,00

Cheltuieli de personal 10 586,00 0,00 539,00 539,00 539,00

Bunuri şi servicii 20 701,00 0,00 864,00 890,00 914,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.7.) Biblioteca Judeţeană 67.10.03.30 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Venituri - Total - 20,47 0,00 30,00 30,00 30,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 20,47 0,00 30,00 30,00 30,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -9,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.10 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00

Venituri - Total - 455,00 0,00 455,00 465,00 475,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00

Pagina 15



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 886,25 0,00 455,00 465,00 475,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -431,25 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.10.05 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Venituri - Total - 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -406,46 0,00 0,00 0,00 0,00

a
Centru de îngrijire Frumoasa, Gheorgheni, Tulgheş, Locuinţe 

protejate
68.10.05.02 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Venituri - Total - 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 450,00 0,00 450,00 460,00 470,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 856,46 0,00 450,00 460,00 470,00
Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -406,46 0,00 0,00 0,00 0,00

b.
Centru de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu, Centrul 

Multifuncțional Șumuleu
68.10.50.50 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Venituri - Total - 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00

Pagina 16



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI
PREVEDERI ANUALE

Estimări 

2024

Estimări 

2025
Nr.crt. Denumirea indicatorilor Cod indicator

BUGET 2022

Estimări 

2023

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea 

secţiunii de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 29,79 0,00 5,00 5,00 5,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -24,79 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 -8.573,84 -966,53 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.10.96 + 98.10.07 98.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.10.96 + 99.10.97 99.10 -8.573,84 -966,53 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 -8.573,84 -966,53 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

DIRECTOR EXECUTIV

 Bicăjanu Vasile

Pagina 17



mii lei

TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

1 TOTAL VENITURI - SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 00.01 10.017,73 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

2 I. VENITURI CURENTE 00.02 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din proprietate 30.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din dobanzi 31.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe si alte venituri în învăţământ 33.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 33.10.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diverse venituri 36.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți 36.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile 37.10 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 III. OPERAŢIUNI FINANCIARE  00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

la Hotărârea  nr.        /2022

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor

Anexa nr. 3b

Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt.

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE SECŢIUNEA DE 

DEZVOLTARE PE ANUL 2022 ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

Estimări 

2024

Pagina 1



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea 

de cheltuieli
40.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 IV. SUBVENŢII 1.966,54 0,00 600,00 800,00 900,00

Subventii de la bugetul de stat 42.10 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00
Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la alte administratii 43.10 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

 Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020

46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CHELTUIELI - SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 49.10 13.073,18 10,27 9.563,00 8.171,00 6.796,00

CHELTUIELI CURENTE 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

VIII. Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X. Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XI. Active nefinanciare 71 5.346,18 10,27 9.563,00 8.171,00 6.796,00

XVII. Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. ALTE SERVICII GENERALE 54.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Direcţia Judeţeană de Evidenţa Persoanelor al Judeţului Harghita 54.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b.) Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Partea II-a APĂRARE ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 59.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 61.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.)
Alte cheltuieli în domeniul ordinii şi siguranţei naţionale - Serviciul 

Public de Pază al obiectivelor de interes judeţean
61.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 64.10 13.073,18 10,27 9.563,00 8.171,00 6.796,00

1 SANATATE 66.10 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Venituri - Total - 9.901,73 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020

46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -2.949,45 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Venituri - Total - 9.901,73 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020

46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -2.949,45 0,00 0,00 0,00 0,00

a.1) Spitale generale 66.10.06.01 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Venituri - Total - 9.901,73 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.963,00 7.371,00 5.896,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 566,21 0,00 600,00 800,00 900,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020

46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 12.851,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 5.124,18 0,00 9.563,00 8.171,00 6.796,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -2.949,45 0,00 0,00 0,00 0,00

a.1.1.) Spitalul Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc 66.10.06.01 12.054,83 0,00 9.063,00 7.671,00 6.296,00

Venituri - Total - 9.571,73 0,00 9.063,00 7.671,00 6.296,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 8.663,00 7.171,00 5.796,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanţate din 

FEN postaderare

42.10.39 1.400,33 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 236,21 0,00 400,00 500,00 500,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

investiţiilor în sănătate
43.10.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în 

sănătate

43.10.16.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

reparaţiilor capitale în sănătate
43.10.16.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 

altor investiţii în sănătate
43.10.16.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
48.10 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) 48.10.01 7.935,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.10.01.01 4.639,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.10.01.02 1.367,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanţare 48.10.01.03 1.928,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020
46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 12.054,83 0,00 9.063,00 7.671,00 6.296,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 7.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 4.327,83 0,00 9.063,00 7.671,00 6.296,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -2.483,10 0,00 0,00 0,00 0,00

a.1.2) Spitalul de Psihiatrie Tulgheş 66.10.06.01 796,35 0,00 500,00 500,00 500,00

Venituri - Total - 330,00 0,00 500,00 500,00 500,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.10.05.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din dobanzi 31.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate
33.10.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate de la bugetul de stat
33.10.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica 

din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii
33.10.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 300,00 200,00 100,00

Alte transferuri voluntare 37.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente 

in domeniul sănătăţii 
43.10.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate 

partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate din 

FEN postaderare

42.10.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenţii de la bugetul de stat către instituţii publice finanţate 

parţial sau integral din venituri proprii necesare susţinerii derulării 

proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

42.10.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de 

capital din domeniul sănătăţii 
43.10.14 330,00 0,00 200,00 300,00 400,00

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale
43.10.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite de la UE 46.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană pentru 

programele operaţionale finanţate din cadrul financiar 2014-2020

46.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 796,35 0,00 500,00 500,00 500,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 796,35 0,00 500,00 500,00 500,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit -466,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2. CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 67.10 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare ( Cheltuieli de capital ) 71 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii culturale 67.10.03 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 222,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

a.1.) Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.10.03.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe şi alte venituri în învăţământ 33.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 12



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.2.) Editura Harghita 67.10.03.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.3.) Edituri - Editura Hargita Népe 67.10.03.11 106,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donatii si sponsorizari 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 106,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 106,00 10,27 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 -10,27 0,00 0,00 0,00

a.4.) Centrul Cultural Judeţean Harghita 67.10.03.30 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.5.)
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
67.10.03.30 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.6.) Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.10.03.30 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri din serbări şi spectacole şcolare, manifestări culturale, 

artistice şi sportive
33.10.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de dezvoltare
36.10.32.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, 

aferente secțiunii de funcționare
36.10.32.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte venituri 36.10.50 0,00 0,00 0,00

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare
37.10.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de functionare
40.10.15.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administratiile locale  din excedentul anului 

precedent pentru sectiunea de dezvoltare
40.10.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte cheltuieli 59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinaciare 71 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.7.) Biblioteca Judeţeană 67.10.03.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi 68.10.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

ESTIMĂRI

PREVEDERI 

Estimări 

2023

Cod 

indicator
Denumirea indicatorilor Estimări 

2025

BUGET 2022

Nr.crt. Estimări 

2024

a
Centru de îngrijire Frumoasa, Gheorgheni, Tulgheş, Locuinţe 

protejate
68.10.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b.
Centru de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu, Centrul 

Multifuncțional Șumuleu
68.10.50.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 -3.055,45 -10,27 0,00 0,00 0,00

REZERVE 97.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT      98.10.96 + 98.10.07 98.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT          99.10.96 + 99.10.97 99.10 -3.055,45 -10,27 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de funcţionare 99.10.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 -3.055,45 -10,27 0,00 0,00 0,00

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

DIRECTOR EXECUTIV

 Bicăjanu Vasile

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

Pagina 16



mii lei

TOTAL 

din care credite 

bugetare 

destinate stingerii 

plăţilor restante

TOTAL SURSĂ DE FINANŢARE

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte operaţiuni financiare 41.07 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente creditelor interne 41.07.02 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00
Sume aferente împrumuturilor contractate conform OUG 

nr.2/2015 pentru finanțarea cheltuielilor aflate în sarcina 

unităților administrativ teritoriale

41.07.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente împrumuturilor contractate conform OUG 

nr.2/2015 pentru finanțarea cheltuielilor aflate în sarcina 

altor entități decât unitățile administrativ- teritoriale

41.07.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente refinanțării creditelor interne 41.07.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CREDITE INTERNE 49.07 19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

CHELTUIELI CURENTE 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X. Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

XI. Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

1 PROTECŢIA MEDIULUI 74.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 TRANSPORTURI 84.07 19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

a.2 Drumuri şi poduri 84.07.03.01
19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

DEFICIT 99.07 0,00 -321,31 0,00 0,00 0,00

SURSĂ DE FINANŢARE SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte operaţiuni financiare 41.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente creditelor interne 41.07.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CREDITE INTERNE SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE 49.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SURSĂ DE FINANŢARE SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE 00.16 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte operaţiuni financiare 41.07 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente creditelor interne 41.07.02 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente creditelor interne 41.07.02.01 19.156,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Nr. 

crt.

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor Estimări 

2023

Estimări 

2024

Estimări 

2025

la Hotărârea  nr.        /2022

Cod 

indicator

ESTIMĂRI

CONSILIUL JUDEŢEAN 

BUGETUL ÎMPRUMUTURILOR INTERNE PE ANUL 2022 ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023 - 2025

ROMÂNIA Anexa nr. 4

JUDEŢUL HARGHITA 

Page 1



TOTAL 

din care credite 

bugetare 

destinate stingerii 

plăţilor restante

Nr. 

crt.

PREVEDERI ANUALE 

BUGET 2022

Denumirea indicatorilor Estimări 

2023

Estimări 

2024

Estimări 

2025

Cod 

indicator

ESTIMĂRI

Sume aferente împrumuturilor contractate conform OUG 

nr.2/2015 pentru finanțarea cheltuielilor aflate în sarcina 

unităților administrativ teritoriale

41.07.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente împrumuturilor contractate conform OUG 

nr.2/2015 pentru finanțarea cheltuielilor aflate în sarcina 

altor entități decât unitățile administrativ- teritoriale

41.07.02.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume aferente refinanțării creditelor interne 41.07.02.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CREDITE INTERNE SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE 49.07 19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

CHELTUIELI CURENTE 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X. Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

XI. Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

1 PROTECŢIA MEDIULUI 74.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 TRANSPORTURI 84.07 19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

2.1
Drumuri şi poduri - Proiectul ”Reabilitarea DJ 131 – DJ 

133 – DJ 137A Lot 3 – DJ 131 km 38-621 – 54+984; DJ 133 

km 25+000 – 41+866; DJ 137A km 0+000-16+000”

84.07.03.01 19.156,02 321,31 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020
58 18.834,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 321,31 321,31 0,00 0,00 0,00

DEFICIT 99.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

    DIRECTOR EXECUTIV

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

 Bicăjanu Vasile

Page 2



mii lei

TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

1. TOTAL VENITURI 01.08 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

2. I. VENITURI CURENTE 02.08 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

C. VENITURI NEFISCALE 12.08 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 14.08 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

Diverse venituri  291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

3. III. OPERAŢIUNI FINANCIARE  00.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 

efectuarea de cheltuieli
40.08.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. IV. SUBVENŢII 00.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE 00.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subvenții de la bugetul de stat 42.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului norvegian42.08.61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Donaţii din străinătate 44.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Donaţii din străinătate 44.08.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Donaţii de la alte administraţii 44.08.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de la UE/alti donatori în contul platilor 

efectuate si prefinantari ( cod 45.08.17+45.08.18+45.08.21)
45.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanismul financiar SEE 45.08.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanismul financiar norvegian 45.08.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prefinanțare 45.08.18.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CHELTUIELI 49.08 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

I. Cheltuieli de personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. Alte transferuri 55 291,52 0,00 75,00 0,00 0,00

X.  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020
58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XI. Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL - CULTURALE 64.08 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Invăţământ 65.08 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anexa nr. 5

la Hotărârea  nr.        /2022

 BUGETUL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE PE ANUL 2022  ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2023- 2025

Nr.crt. Denumirea indicatorilor Estimări 

2024

Estimări 

2025

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

Cod indicator Estimări 

2023

BUGET 2022 ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE

Pagina 1



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

Nr.crt. Denumirea indicatorilor Estimări 

2024

Estimări 

2025

Cod indicator Estimări 

2023

BUGET 2022 ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 65.08.07.04 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 15,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. CULTURA, RECREERE ŞI RELIGIE 67.08 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.) Servicii culturale 67.08.03 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

Nr.crt. Denumirea indicatorilor Estimări 

2024

Estimări 

2025

Cod indicator Estimări 

2023

BUGET 2022 ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE

Alte transferuri 55 168,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.2.) Școala Populară de Artă şi Meserii Vámszer Géza 67.08.03.05 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.3.)
Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale
67.08.03.08 13,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 13,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 13,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 13,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 13,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a.5.) Centrul Cultural şi de Arte Lăzarea 67.08.03.30 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3



TOTAL

din care 

credite 

bugetare 

destinate 

stingerii 

plăţilor 

restante

Nr.crt. Denumirea indicatorilor Estimări 

2024

Estimări 

2025

Cod indicator Estimări 

2023

BUGET 2022 ESTIMĂRI

PREVEDERI ANUALE

Active nefinanciare ( Cheltuieli de capital ) 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.08 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b)

Asistenţă socială pentru familie şi copii - Direcţia Generală 

de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului  - „BATR”, „youth 

Moving”

68.08.06 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Venituri - Total - 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Sume primite de administrațiile locale în cadrul unor 

programe cu finanțare nerambursabilă
37.08.06 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 

precedent pentru secţiunea de dezvoltare
40.08.15.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cofinanţare publică acordată în cadrul mecanismului SEE 42.08.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mecanism financiar SEE - Prefinanțare 45.08.17.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli - total - 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Cheltuieli personal 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bunuri şi servicii 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alte transferuri 55 107,00 0,00 75,00 0,00 0,00

Proiecte cu finanţare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare
56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Active nefinanciare 71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Excedent / Deficit 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EXCEDENT 98.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEFICIT 99.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREȘEDINTE

Borboly Csaba

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

DIRECTOR EXECUTIV

 Bicăjanu Vasile

Pagina 4



Anexa nr. 6

mii lei

Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul 

instituţiilor 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumu-

turilor 

interne

Credite de 

angajament

TOTAL 368.254,47 61.270,76 5.346,18 321,31 301.316,22

TOTAL INVESTIŢII FINANŢATE DIN BUGETUL LOCAL ŞI                                                             

CREDITE DE ANGAJAMENT
355.976,98 61.270,76 293.567,22

51.02

01.03
AUTORITĂŢI EXECUTIVE 18.495,47 2.302,82 15.053,65

2. Investiţii noi – Construcţii (71.01.01) 4.189,00 5,00 4.184,00

Lucrări de reabilitare și reamenajare a vilelor nr. 15, 16 și 25 

din Băile Homorod
3.184,00 4,00 3.180,00

Modernizare Canton Homorod Băi (PT+execuție) 1.005,00 1,00 1.004,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 14.306,47 2.297,82 10.869,65

a. Achiziţii de imobile (71.01.01) 9.735,00 19,35 9.715,65

Achizitie imobile, cumparare/expropriere  735,00 7,35 727,65

Achiziţionarea unor imobile 7.500,00 7,00 7.493,00

Achiziţionarea unui teren în vederea creării unei suprafețe 

împădurite 
1.500,00 5,00 1.495,00

b. Dotări independente 3.161,47 1.552,47 470,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 1.286,00 601,00

Achiziție autovehicule 490,00 200,00 290,00

Imprimante multifuncționale profesionale 30,00 1,00 29,00

Troliuri 120,00 120,00

Motocompresor portabil cu motor pe benzină 7,00 7,00

Computere (de birou și portabile) 260,00 130,00 130,00

Servere 80,00 80,00 0,00

SSD (Solid State Drive) pentru server 30,00 30,00

Servere 75,00 1,00 74,00

Switch-uri 34,00 1,00 33,00

Unități de stocare 100,00 1,00 99,00

Defibrilator 40,00 10,00 30,00

Sursă neîntreruptibilă de curent (UPS) 8,00 8,00

Switch 12,00 12,00

Mobilier, aparatură birotică şi alte active fixe corporale 

(71.01.03)
1.179,40 695,40 30,00

Telefoane mobile 42,00 10,00 32,00

Smart board (tablă interactivă) 62,00 32,00 30,00

Achiziționarea dotărilor aferente investiției ”Centru 

balneoclimateric multifuncţional în oraşul Borsec, judeţul 

Harghita” 

409,40 409,40

Tablete grafice 20,00 2,00 18,00

Televizor smart 6,00 1,00 5,00

Sistem de conferință și vot 400,00 1,00 399,00

Modernizarea sistemului de control acces în clădirea 

Palatului Administrativ al Județului Harghita, prin turnicheți 
240,00 240,00

ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA

CONSILIUL JUDEŢEAN

la Hotărârea  nr.        /2022

LISTA

obiectivelor de investiţii cu finanţare integrală sau parţială de la buget pe anul 2022, conform Legii

nr. 317/2021 privind bugetul de stat pe anul 2022 (obiective ale Consiliului Judeţean Harghita şi ale unităţilor aparţinătoare)

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Page 1



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Alte active fixe (71.01.30) 696,07 256,07 440,00

Software virtualizare server 21,00 1,00 20,00

Licențe și accesorii pentru dronă 36,00 6,00 30,00

Servicii de dezvoltare software privind realizarea unui 

software de control de acces si pontaj 
239,07 239,07

Servicii de dezvoltare software pentru managementul 

documentelor 
200,00 5,00 195,00

Servicii de dezvoltare software pentru serviciile online 

prestate de Consiliul Judetean Harghita, si asigurarea 

mentenantei  

200,00 5,00 195,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

890,00 206,00 684,00

Alte active fixe (71.01.30) 890,00 206,00 684,00

Servicii de realizare a documentației de avizare pentru lucrări 

de intervenții (DALI) Modernizare Canton Homorod Băi 
10,50 10,50

Modernizăre și extindere prin supraetajare locuințe de 

serviciu din Șumuleu (Expertiză + DALI) 
25,00 1,00 24,00

Reabilitare acces pietonal și auto la Palatul administrativ al 

Consiliului Județean Harghita (DALI) 
80,00 80,00

Lucrări de reabilitare și reamenajare a Vilei nr. 15 în 

localitatea Băile Homorod (PT+DDE+asistență) 
1,50 1,50

Lucrări de reabilitare și reamenajare a Vilei nr. 16 în 

localitatea Băile Homorod (PT+DDE+asistență)
2,00 2,00

Lucrări de reabilitare și reamenajare a vilei nr. 25 din 

localitatea Băile Homorod, aparținătoare patrimoniului 

județului (PT+DDE+asistență)

4,00 4,00

Modernizare/construire și dotare de noi baze de Salvamont 

în Județul Harghita – Băile Tușnad(PT+DTAC) 
85,00 10,00 75,00

Modernizare/construire și dotare de noi baze de Salvamont 

în Județul Harghita – Borsec(PT+DTAC) 
85,00 10,00 75,00

Creșterea eficienței energetice a Palatului Administrativ al 

județului Harghita 
65,00 65,00

Realizare Master Plan privind posibilitățile de dezvoltare a 

transportului aerian - amenajarea unui aerodrom în 

apropierea Mun. Miercurea Ciuc, județul Harghita 

357,00 7,00 350,00

Studiu de prefezabilitate privind ”Realizare Piste pentru 

biciclete în Județul Harghita” 
75,00 5,00 70,00

Realizare stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în 

localități, Județul Harghita – faza SF 
100,00 10,00 90,00

d. Participare la capital social (72.01.01) 200,00 200,00

Marirea capitalul social al societatii Intretinere Drumuri 

Harghita S.R.L.  
200,00 200,00

e. Alte cheltuieli asimilate investiţiilor (71.03) 320,00 320,00

Reparație capitală centrală termică 20,00 20,00

Participarea Județului Harghita în Programul Operațional 

Regional 2014-2020 la reabilitarea termică al apartamentelor 

cu destinație de locuință de serviciu, pentru medici situate în 

municipiile Miercurea Ciuc, Odorheiu Secuiesc.  3

300,00 300,00 0,00

54.02.

50
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 777,00 777,00

Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 17,00 17,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 17,00 17,00

b. Dotări independente 17,00 17,00

Alte active fixe (71.01.30) 17,00 17,00

Realizare film de informare  17,00 17,00

Serviciul Public Salvamont 760,00 760,00
Page 2



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

3. Alte cheltuieli de investiţii 760,00 760,00

a. Achiziţii de imobile (71.01.01) 60,00 60,00

Achiziționarea a trei refugii montane 60,00 60,00

b. Dotări independente 700,00 700,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 660,00 660,00

10 bucăți radiouri 35,00 35,00

SET DRONĂ ȘI CAMERĂ TERMO PENTRU SALVARE  200,00 200,00

ACHIZIȚIONAREA A 5 BUCĂȚI DE SALTELE VACUMATICE 35,00 35,00

TĂRGI SPECIALE DE SALVARE PENTRU TEREN ACCIDENTAT  60,00 60,00

ACHIZIȚIONAREA A 5 BUCĂȚI DE AKJA DE SALVARE 120,00 120,00

SET COPERTE ȘI ȘENILE PENTRU ARGO 20,00 20,00

20 DE PERECHI SCHIURI DE TURA CU LEGATURI PENTRU 

SALVATORI MONTANI
120,00 120,00

20 DE PERECHI DE CLĂPARI PENTRU SCHIURI DE TURA 70,00 70,00

Mobilier, aparatură birotică şi alte active fixe corporale 

(71.01.03)
40,00 40,00

Patru rucsacuri de avalanșă cu ABS 40,00 40,00

60.02.

02
APĂRARE NAȚIONALĂ 10,00 10,00

Centrul Militar Județean Harghita 10,00 10,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 10,00 10,00

b. Dotări independente 10,00 10,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 10,00 10,00

Imprimantă multifuncțională 10,00 10,00

61.02.    

05
PROTECŢIE CIVILĂ ŞI PROTECŢIA CONTRA INCENDIILOR 163,00 163,00

Inspectoratul pentru Situații de Urgență ”Oltul” al Județului 

Harghita
163,00 163,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 163,00 163,00

b. Dotări independente 163,00 163,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 163,00 163,00

Complet delaborare muniții și dispozitive explozive 40,00 40,00

Stații radio VHF 18,00 18,00

Display interactiv  35,00 35,00

Rezervor mobil carburant -capacitate 995 L montat pe o 

remorcă auto  
55,00 55,00

Aparate aer condiționat dispecerat integrat 15,00 15,00

65.02 ÎNVĂŢĂMÂNT 214,20 214,20

65.02.  

07.04
Învățământ Special 214,20 214,20

3. Alte cheltuieli de investiţii 214,20 214,20

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

214,20 214,20

Alte active fixe (71.01.30) 214,20 214,20

Studiu de fezabilitate pentru Scoala Sf. Ana Miercurea Ciuc 214,20 214,20

66.02. SĂNĂTATE 14.799,90 3.635,00 11.164,90

66.02.

06.01
Spitale generale 12.929,40 3.597,40 9.332,00

1. Investiţii în continuare –Construcţii ( 71.01.01) 11.092,00 2.752,00 8.340,00

Reamenajarea etajului 2 și extinderea prin supraetajare a 

corpului C al clădirii Spitalului Judeţean de Urgenţă 

Miercurea Ciuc - continuarea lucrărilor necesare finalizării 

proiectului

10.840,00 2.500,00 8.340,00

Page 3



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Amenajare Heliport în curtea Spitalul Județean Miercurea 

Ciuc (PT + execuție) 
252,00 252,00 0,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 8.335,00 15,00 8.320,00

Amenajări exterioare, racorduri la utilități și instalații pentru 

Amenajare Ambulatoriu la parter și etajul 1 al clădirii 

Policlinică din Miercurea-Ciuc (P.T. + Execuție) 

745,00 5,00 740,00

Amenajări exterioare, racorduri la utilități pentru ”Clădiri noi 

pentru secțiile Pneumologie și Boli infecțioase” (P.T. + 

Execuție) 

3.320,00 5,00 3.315,00

Amenajări exterioare, racorduri la utilități pentru Extinderea, 

modernizarea şi dotarea Unităţii de Primiri Urgenţe la Spitalul 

Judeţean de Urgenţă Miercurea Ciuc, Judeţul Harghita (P.T. + 

Execuție) 

4.270,00 5,00 4.265,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 1.837,40 845,40 992,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

1.837,40 845,40 992,00

Alte active fixe (71.01.30) 1.837,40 845,40 992,00

Amenajare Heliport în curtea Spitalul Județean Miercurea 

Ciuc (SF) 
5,40 5,40 0,00

Extindere-modernizare și dotare UPU (SF) 37,00 5,00 32,00

Realizarea unei clădiri noi pentru secțiile Pneumologie și Boli 

infecțioase (SF+Documente tehnice solicitate de către C.N.I. 

S.A.)  

11,00 1,00 10,00

Clădire Extindere Spitalului Județean Miercurea Ciuc 800,00 400,00 400,00

Consolidarea corp A+B al Spitalului Județean de Urgență 

Miercurea Ciuc (Faza DALI) 
950,00 400,00 550,00

Proiect Tehnic revizuit privind lucrările necesare finalizării 

obiectivului Reamenajarea etajului 2 şi extinderea prin 

supraetajare a corpului C al clădirii Spitalului Judeţean de 

Urgenţă Miercurea Ciuc (asistență)

34,00 34,00 0,00

66.02.

50.50
Alte cheltuieli în domeniul sănătăţii 1.870,50 37,60 1.832,90

1. Investiţii în continuare –Construcţii ( 71.01.01) 120,00 120,00 0,00

Construire locuințe de serviciu pentru medici (proiectare + 120,00 120,00 0,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 5.830,00 35,00 5.795,00

Reabilitare energetică, Modernizare și Extindere Policlinica 

stomatologică precum și Amenajare parcare auto în curtea 
4.400,00 5,00 4.395,00

Construire locuințe de serviciu pentru medici (proiectare + 

execuție)
1.430,00 30,00 1.400,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 1.870,50 37,60 1.832,90

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

986,60 36,60 950,00

Alte active fixe (71.01.30) 986,60 36,60 950,00

Construire locuințe de serviciu pentru medici (SF) 4,00 4,00 0,00

Realizare locuințe de serviciu - tip ANL, inclusiv drum de 

acces și utilități (Faza S.F)  
450,00 10,00 440,00

Reabilitare, modernizare și dotarea Băilor Tradiționale din 

loc. Sântimbru-Băi, în Bază de tratament în cadrul Secției de 

Recuperare, Medicină fizică și Balneologie al S.J.U. M-Ciuc” 

(Studiu de prefezabilitate) 

65,00 1,00 64,00

Lucrări necesare finalizării proiectului ”Modernizarea și 

reabilitarea Băilor Tradiționale din Comuna Sântimbru” – 

proiect tehnic revizuit (PT+ PAC) 

250,00 1,00 249,00

Reabilitare energetică, Modernizare și Extindere Policlinica 

stomatologică precum și Amenajare parcare auto în curtea 

imobilului (elaborare DALI)

18,60 18,60 0,00

Page 4



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Reabilitarea și modernizarea Centrului de Sănătate 

Sânmartin (elaborare DALI)
28,00 1,00 27,00

 
Reabilitarea și modernizarea Centrului de Sănătate 

Sânmartin (PT)
171,00 1,00 170,00

e. Alte cheltuieli asimilate investiţiilor (71.03) 883,90 1,00 882,90

Reparați capitale Dispensar medical din str. Petőfi Sándor nr. 

14, Miercurea Ciuc
883,90 1,00 882,90

67.02 CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE 60,00 60,00

67.02.

03.02
Biblioteci publice comunale, orășenești și municipale 60,00 60,00

Biblioteca Județenă ”Kájoni János” 60,00 60,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 60,00 60,00

b. Dotări independente 60,00 60,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 60,00 60,00

Sistem RFID (Radio Frequency Identification) 60,00 60,00

70.02 LOCUINŢE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 16.270,00 5,00 16.265,00

70.02.

05.01
Alimentare cu apă 16.270,00 5,00 16.265,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 16.270,00 5,00 16.265,00

Sistem de alimentare cu apă în comuna Șimonești, sat 

Nicoleni, județul Harghita 
1.200,00 1,00 1.199,00

Extindere sistem de alimentare cu apă a localității Păuleni, 70,00 1,00 69,00

Alimentarea cu apă a localităților Cadaciu Mic, Cadaciu Mare 

și Cobatesti, comuna Șimonești, județul Harghita 
5.900,00 1,00 5.899,00

Sistem de alimentare cu apă în comuna Șimonești, satele 

Mihăileni si Bentid, județul Harghita 
4.500,00 1,00 4.499,00

Eficientizare prin racordare sursă de apă și extindere rețea de 

apă potabilă în localitățile Cehețel, Tărcești 
4.600,00 1,00 4.599,00

74.02 PROTECȚIA MEDIULUI 6.942,55 79,55 6.863,00

74.02.

05.02
Colectarea, tratarea şi distrugerea deşeurilor 2.861,55 61,55 2.800,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 2.861,55 61,55 2.800,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

2.861,55 61,55 2.800,00

Alte active fixe (71.01.30) 2.861,55 61,55 2.800,00

Realizare Studiu de fezabilitate pentru Optimizarea SMID 

Harghita prin realizarea unei Stații de tratare mecano-

biologică a deșeurilor 

2.861,55 61,55 2.800,00

74.02.

06
Canalizarea și tratarea apelor reziduale 4.081,00 18,00 4.063,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 3.805,00 2,00 3.803,00

Canalizare în satele Păltiniș și Satu Mic, comuna Lupeni  100,00 1,00 99,00

Stație de epurare nouă tip SBR pentru localitatea Băile 

Homorod (proiectare și execuție) 
3.705,00 1,00 3.704,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 276,00 16,00 260,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

276,00 16,00 260,00

Alte active fixe (71.01.30) 276,00 16,00 260,00

Alimentare cu apă și canalizare în zona protejată Lacul Sf. 

Ana (SF) 
165,00 10,00 155,00

Stație de epurare nouă tip SBR pentru localitatea Băile 

Homorod (SF) 
30,00 5,00 25,00

Sistem de canalizare la Harghita-Mădăraș (SF) 81,00 1,00 80,00

Page 5



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

80.02
ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE 

MUNCĂ
1.482,98 126,98 1.356,00

80.02  

01.10
Programe de dezvoltare regională şi socială 1.482,98 126,98 1.356,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 1.482,98 126,98 1.356,00

b. Dotări independente 50,00 50,00 0,00

Alte active fixe (71.01.30) 50,00 50,00 0,00

Filme artistice despre obiective de patrimoniu construit "Just 

a Monument" 
35,00 35,00 0,00

Dezvoltare site-uri de specialitate 

www.patrimoniuconstruit.ro și www.tinutulsecuiesc-360.ro 
15,00 15,00 0,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

1.430,98 74,98 1.356,00

Alte active fixe (71.01.30) 1.430,98 74,98 1.356,00

Reabilitarea unor imobile pentru inființare de Incubator de 

afaceri în Orașul Cristuru Secuiesc (SF) în cadrul P.O.R. 2014-

2020, Axa 2, Prioritatea de investiții 2.1.B.

3,81 3,81 0,00

Reabilitarea unor imobile pentru inființare de Incubator de 

afaceri în Municipiul Miercurea Ciuc (SF) în cadrul P.O.R. 

2014-2020, Axa 2, Prioritatea de investiții 2.1.B.

3,24 3,24 0,00

Înființare Incubator de Afaceri Sectorial în Municipiul 

Gheorgheni (DALI) 
80,00 8,00 72,00

Reabilitarea unor imobile pentru înființare Incubator de 

afaceri în Cristuru Secuiesc (Reactualizare SF) 
65,00 5,00 60,00

Reabilitare clădire pavilon administrativ, orașul Bălan, str. 195,00 5,00 190,00

Proiecte model pentru case de locuit în mediul rural 80,00 8,00 72,00

Elaborare Plan Urbanistic Zonal Hășmașu Mare - Lacul Roșu 100,00 10,00 90,00

Studii privind patrimoniul construit tradițional al localităților 132,00 2,00 130,00

Elaborare Plan Urbanistic Zonal Munții Căliman 100,00 10,00 90,00

Reactualizarea Plan Urbanistic Zonal Munții Harghita 200,00 10,00 190,00

Studii de fundamentare pt. actualizare PATJ - Planul de 

Amenajare a Teritoriului Județean Harghita 
400,00 8,00 392,00

Elaborare Plan Urbanistic Zonal Ciomatu Mare - Lacul Sf. Ana 71,93 1,93 70,00

d. Participare la capital social (72.01.01) 2,00 2,00 0,00

Aport la constituirea patrimoniului initial al Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară Alcsik-Kászon 
1,00 1,00 0,00

Aport la constituirea patrimoniului initial al Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară – Zona Odorheiu Secuiesc  
1,00 1,00 0,00

84.02 TRANSPORTURI 296.461,88 53.889,21 242.572,67

84.02  

03.01
Drumuri şi Poduri 296.461,88 53.889,21 242.572,67

1. Investiţii în continuare –Construcţii (71.01.01) 123.716,63 40.009,96 83.706,67

Reabilitare DJ 123, km 7+000 -21+500 inclusiv refacerea 

drumului la km 7+900-7+940 și reparația a 4 podețe afectate 

de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016 

30.918,00 8.600,00 22.318,00

Construire trotuar langa drumul judetean DJ 126 in comuna 

Joseni  
241,00 241,00 0,00

Reabilitare DJ 127, județul Harghita, km 8+921-30+500 35.207,00 11.700,00 23.507,00

Reabilitare DJ 127A, km 40+585-59+071, inclusiv 

reparația/reconstrucția/refacerea lucrărilor de artă afectate 

de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016 

7.511,00 2.229,33 5.281,67

Page 6



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Modernizare sistem rutier pe DJ 131A, Comănești - Mărtiniș, 11,66 11,66 0,00

Refacere și construire podeț pe DJ 132 în urma daunelor

produse de inundații (proiectare+execuție)
540,00 540,00 0,00

Reabilitare DJ 134 Lim jud Mures - Uilac - lim jud Mures, km 

18+400-21+240 și km 22+640-24+550  
1.839,00 1.839,00 0,00

Modernizare sistem rutier pe DJ 134A, DN 13C - Soimosu Mic - 

Cristuru Secuiesc, km 7+518-15+360 pe tronsonul km 15+240 

-15+360

470,00 470,00 0,00

Refacere pod pe DJ 134C, km 11+255 (15+280) -PT+execuție 610,00 610,00 0,00

Refacere parte carosabilă pe DJ 134C, km 19+400 - 20+300 

(proiectare și execuție)
3.563,00 2.360,00 1.203,00

Modernizare sistem rutier pe DJ 135, limita județului Mureș - 

Atid, km 45+400-57+500
22.647,00 8.947,00 13.700,00

Refacere și consolidare corp drum pe DJ 136, poziția 

km:23+475 
15,82 15,82 0,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 136B, județul Harghita, km

13+100-21+200
19.697,00 2.000,00 17.697,00

Reabilitare DJ 138A, sectorul km 0+000-5+250  14,05 14,05 0,00

Reabilitare sistem rutier pe DJ 153D, km 1+000 - 4+500 432,10 432,10 0,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 168.905,46 12.208,46 156.697,00

Reabilitare DJ 113B, km 2+600 intrare sat Lăzărești -5+500 26.988,00 8,00 26.980,00

Refacere podeț pe DJ 121G km 9+110 și consolidare apărare 1.100,00 605,00 495,00

Reabilitare DJ 123C, km 1+856-7+000 - ieșire sat Hosasău 6.493,00 3,00 6.490,00

Reabilitarea sistemului rutier pe DJ 123C, km 11+400-11+850 500,00 5,00 495,00

Refacere lucrări și infrastructură apărare pe DJ 127B km 

0+000-2+500, inclusiv reparații 1 pod și a 8 podețe afectate 

de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016 - Etapa I

1.896,98 576,98 1.320,00

Refacere pod pe DJ 131A, km 1+265 2.500,00 2.500,00 0,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 134B, km 0+000-3+740 14.125,00 5,00 14.120,00

Modernizarea drumului județean DJ 134C din comuna Lupeni 

(km 1+185-1+565, satul Bulgăreni) 
1.297,00 7,00 1.290,00

Refacere și consolidare corp drum pe DJ 135, km 65+000-

71+000, afectat de alunecări de teren (PT+execuție) 
8.440,75 8.440,75 0,00

Reabilitare DJ 136, km 14+000 - 19+950, limita județ Mureș - 

intersecția cu DJ 136B, sectoarele II și III, km 18+525-19+950
8.722,00 2,00 8.720,00

Reabilitare sistem rutier pe DJ 136A, km 14+200-22+390,

comuna Atid - satul Atia, comuna Corund
25.010,00 1,00 25.009,00

Reabilitare DJ 137, Sector 1, km 0+000-4+040 43.865,00 5,00 43.860,00

Reabilitare sistem rutier pe DJ 153C, km 51+150-62+751 -

Etapa I, km 58+200--62+751 (PT+execuție) 
9.345,00 5,00 9.340,00

Pod pe DJ 153D, km 11+795 Subcetate, comuna Subcetate, 4.667,73 7,73 4.660,00

Amenajare drum de legătură între DN 12 și strada Gării în

municipiul Gheorgheni - Etapa I, km 0+030-0+630
3.677,00 7,00 3.670,00

Modernizarea infrastructurii rutiere si tehnici edilitare in str.

Soret, localitatea Corund - Construire pod pe strada Sórét,

peste pârâul Corund

1.850,00 5,00 1.845,00

Realizare trotuar lânga DJ 126 în comuna Lăzarea  850,00 5,00 845,00

Construire trotuar lângă DJ 133, km 20+093-22+071 1.973,00 5,00 1.968,00

Reabilitare trotuar din asfalt în satul Cechești, comuna

Avrămești 
1.440,00 5,00 1.435,00

Construire trotuare în comuna Suseni 2.315,00 5,00 2.310,00

Construire trotuar lângă DJ 123A în comuna Sâncrăieni, km 1.850,00 5,00 1.845,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 3.839,79 1.670,79 2.169,00

Page 7



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                  

3.339,79 1.170,79 2.169,00

Alte active fixe (71.01.30) 3.339,79 1.170,79 2.169,00

Reabilitare DJ 113B, km 2+600 intrare sat Lăzărești -13+500 

intersecție DJ 113A  (DALI+PT)
72,59 2,59 70,00

Refacere podeț pe DJ 121G km 9+110 și consolidare apărare 

de mal cu zid de sprijin (DALI)
30,00 30,00

Reabilitare DJ 123, km 21+500-41+000, până la limita 

județului Bacău (DALI + PT) 
215,00 15,00 200,00

Consolidare apărare de mal cu zid de sprijin pe DJ 123A, km 

11+830-12+140 
35,00 5,00 30,00

Reabilitare DJ 123C, km 1+856-7+000 - ieșire sat Hosasău

(elaborare DALI+PT)
47,47 27,47 20,00

Reabilitarea sistemului rutier pe DJ 124, km 9+850-14+312,

inclusiv a podurilor situate la km 2+225 și km 2+395 (DALI)
40,00 5,00 35,00

Reabilitare DJ 125, km 0+000-18+943 (actualizare DALI) 143,00 43,00 100,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 125 km 18+900-23+630, DJ 

125A km 0+000-8+900 (DALI) 
47,00 47,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 125A, de la km 8+900 până la 

2,6 km de la intersecția cu DN 12C (DALI)
30,00 30,00

Modernizare DJ 125A, km 8+900-11+500 (elaborare DALI + 

PT)
15,00 15,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 127A km 0+000-5+000, limita 

judet Neamt (DALI+PT) 
81,00 5,00 76,00

Refacere lucrări și infrastructură apărare pe DJ 127B km 

0+000-2+500, inclusiv reparații 1 pod și reparații a 8 podețe 

afectate de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016  

(elaborare DALI+PT) 

14,28 14,28

Reabilitare DJ 127B, km 2+500 – km 14+031 - intersecție DJ 

125 (DALI) 
336,64 6,64 330,00

Reabilitare DJ 128, km 0+000-20+836 (actualizare DALI) 110,00 50,00 60,00

Modernizare DJ 131, km 54+800 – 70+701 (DALI și PT) 117,00 50,00 67,00

Modernizare drum județean pe DJ 131A, km 0+000-10+150

(DALI+PT)
125,00 5,00 120,00

Refacere și construire podețe pe DJ 132 în urma daunelor

produse de inundațiile din iunie 2020 (DALI)
42,00 42,00

Reabilitare DJ 133, între intersecția DC 15 și intersecția DJ

137A, km 16+396+25+380 (DALI)
71,50 1,50 70,00

Modernizare sistem rutier pe DJ 134A, DN 13C - Șoimoșu Mic-

Cristuru Secuiesc, Km 7+518-15+484 pe tronsonul km 12+020

– 12+631 (actualizare si completare PT)

31,00 1,00 30,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 134B, km 0+000-3+740

(DALI+PT) 
55,93 5,93 50,00

Refacere pod pe DJ 134C, km 15+280 (DALI) 21,50 21,50

Refacere și consolidare corp drum, pe DJ 135, km 65+000 –

71+000, afectat de alunecări de teren (DALI) 
115,00 5,00 110,00

Reabilitare DJ 136, km 14+000-19+950, limita judet Mures

intersectia cu DJ 136B (DALI + PT) 
90,00 45,00 45,00

Reabilitare sistem rutier pe DJ 136A, km 14+200-22+390,

comuna Atid - satul Atia, comuna Corund (elaborare DALI

+PT)

82,36 82,36 0,00

Reabilitare DJ 137, km 0+000 - 21+400 (PT) 554,00 554,00 0,00

Reabilitare DJ 138 (DALI) 450,00 5,00 445,00

Reabilitare DJ 138B (DALI) 150,00 5,00 145,00

Pod pe DJ 153D, km 11+795 Subcetate, comuna Subcetate, 15,00 15,00 0,00

Page 8



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Reabilitare DJ 123, km 7+000 -21+500 (inclusiv 

reparația/refacerea drumului/lucrărilor de artă afectate de 

inundațiile din perioada 30 mai – 3 iunie 2016) - 

(DALI+PT+asistență)

22,75 2,75 20,00

Reabilitare DJ 127, județul Harghita, km 8+921-30+500 42,00 2,00 40,00

Reabilitare DJ 127A, km 40+585-59+071, inclusiv 

reparația/reconstrucția/refacerea lucrărilor de artă afectate 
30,50 0,50 30,00

Modernizare drum județean pe DJ 131A, Comănești - 

Mărtiniș, km 10+150-16+775 (Asistență PT) 
8,70 8,70 0,00

Reabilitare DJ 134 Lim jud Mures - Uilac - lim jud Mures, km 

18+400-21+240 și km 22+640-24+550 (DALI, PT, Asistență)
6,70 6,70 0,00

Modernizare sistem rutier pe DJ 134A, DN 13C - Soimosu Mic -

Cristuru Secuiesc, km 7+518-15+484, sectorul km 12+631 -

15+484 (proiectare+asistență)

37,50 7,50 30,00

Modernizare sistem rutier pe DJ 135, limita județului Mureș -

Atid, km 45+400-57+500 (DALI+PT+asistență)
33,00 3,00 30,00

Consolidare sistem rutier pe DJ 136B, județul Harghita, km

13+100-21+200 (actualizare proiect, faza DALI + PT+asistență) 17,00 1,00 16,00

Reabilitarea sistemului rutier pe DJ 153D, km 1+000-4+500

(asistență PT) 
4,37 4,37 0,00

d) cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind 

consolidările şi intervenţiile pentru prevenirea sau 

înlăturarea efectelor produse de acţiuni accidentale şi 

calamităţi naturale - cutremure, inundaţii, alunecări, 

prăbuşiri şi tasări de teren, incendii, accidente tehnice, 

precum şi cheltuielile legate de realizarea acestor investiţii       

500,00 500,00

Construcții (71.01.01) 500,00 500,00

Refacere DJ 132A, km 0+000-5+000, deteriorat în urma 500,00 500,00

87.02.

04
TURISM 300,00 8,00 292,00

2. Investiţii noi  –Construcţii (71.01.01) 300,00 8,00 292,00

Realizare Studiu hidrogeologic și foraj de prospecțiune 

pentru asigurarea apei potabile pentru zona turistică 

Harghita Mădăraș 

150,00 3,00 147,00

Realizare Studiu hidrogeologic și foraj de prospecțiune 

pentru asigurarea apei potabile pentru zona protejată Lacul 

Sf. Ana 

150,00 5,00 145,00

84.07 TRANSPORTURI 321,31 321,31

84.07  

03.01
Drumuri şi Poduri 321,31 321,31

Total construcții (71.01.01), din care: 321,31 321,31

1. Investiţii în continuare –Construcţii (71.01.01) 321,31 321,31

Reabilitare DJ 123, km 7+000 -21+500 inclusiv refacerea 

drumului la km 7+900-7+940 și reparația a 4 podețe afectate 

de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016 

321,31 321,31

TOTAL INVESTIŢII FINANŢATE DIN VENITURI PROPRII ŞI 

SUBVENŢII DIN BUGETUL LOCAL
13.095,18 5.346,18 7.749,00

66.10.

06.01
SPITALE GENERALE 12.873,18 5.124,18 7.749,00

Spitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc 12.076,83 4.327,83 7.749,00

2. Investiţii noi –Construcţii (71.01.01) 7.750,00 1,00 7.749,00

REABILITARE SECȚIE NEUROLOGIE 7.750,00 1,00 7.749,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 4.326,83 4.326,83 0,00

b. Dotări independente 3.946,00 3.946,00
Page 9



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 3.605,00 3.605,00

Bicicletă ergometrică 30,00 30,00

TARGĂ TRANSPORT PACIENȚI CU SISTEM HIDRAULIC 39,28 39,28

ELECTROCARDIOGRAF PORTABIL CU 12 CANALE/12 DERIVAȚII 12,00 12,00

VIDEOGASTROSCOP 190,00 190,00

VIDEOCOLONOSCOP  220,00 220,00

TRUSĂ CHIRURGIE VASCULARĂ 240,00 240,00

APARAT PENTRU TESTARE-PT TIMPULUI DE PROTROMBINA-

INR INTRERNATIONAL NORMALISED RATIO-APTT TIMPUL DE 

TROMBOPLASTINA PARTIAL ACTIVAT CU IMPRIMANTA  

11,00 11,00

EEG PORTABIL  101,50 101,50

MONITOR FUNCȚII VITALE - CONEXIUNE CENTRALIZATĂ 103,80 103,80

MONITOR FUNCȚII VITALE ADULT COMPLEX CU MODUL CO2, 

TA INVAZIVĂ, CU MODUL PEDIATRIC ȘI NEONAT UPU 
127,00 127,00

SET LARINGOSCOP CU LAME INTERSCHIMBABILE CU 

POSIBILITATE DE REALIZARE DE INTUBAȚII DIFICILA TIP 

MCCOY 

8,50 8,50

VENTILATOR NEONATOLOGIE 240,00 240,00

ECOGRAFIE OCULARĂ  212,00 212,00

TRUSĂ DE BAZĂ CHIRURGIE ORL  50,00 50,00

TRUSĂ INSTRUMENTE ORL 33,00 33,00

TRUSĂ MICROINSTRUMENTE ORL 25,00 25,00

TRUSĂ INSTRUMENTE MASTEOIDECTOMIE 13,50 13,50

TRUSĂ INSTUMENTAR TRAHEOSTOMIE  21,50 21,50

TRUSĂ INSTRUMENTAR MIRINGOPLASTIE 3,00 3,00

TRUSĂ TIMPANOPLASTIE 31,00 31,00

TRUSĂ INSTRUMENTAR AMIGDALECTOMIE/ 

ADENOIDECTOMIE 
21,50 21,50

SET CHIRURGIE ENDOSCOPICĂ A URECHII 83,50 83,50

INSTRUMENTE PENTRU ARTROSCOPIE 48,00 48,00

SISTEM DE MONITORIZARE FETALĂ 165,00 165,00

REȚEA OXIGEN ȘI AER MEDICAL - SECȚIA 

GASTROENTEROLOGIE 
125,00 125,00

VIDEO BRONHOSCOP 96,00 96,00

APARAT MOBIL RONTGEN DIGITAL 631,00 631,00

PROGRAMATOR MERLIN 30,00 30,00

TROLIU PENTRU ECHIPAMENTE ENDOUROLOGIE 30,00 30,00

PLATFORMĂ OBLICĂ -(FURNIZARE ȘI MONTARE LA CENTRU 

DE SĂNĂTATE VLĂHIȚA)  
57,72 57,72

CISTOSCOP FLEXIBIL  177,00 177,00

CONTAINER (FURNIZARE+MONTARE)  140,00 140,00

CĂRUCIOR MOBIL DE TRANSPORT CU COȘURI MODULARE  5,00 5,00

ANSAMBLU DE 5 RAFTURI METALICE CU COȘURI METALICE 

CU O SINGURĂ COLOANĂ  
18,20 18,20

TROLIU MODULAR MULTIFUNCȚIONAL CU ÎNCHIDERE TIP 

JALUZEA ȘI SISTEM ACCES CHEIE 
7,00 7,00

CĂRUCIOR MODULAR MOBIL MULTIFUNCȚIONAL CU 2 

COLOANE ECHIPATE CU UȘI 
13,00 13,00

PIESĂ DE MÂNĂ ȘI TREPĂNĂTOR PENTRU CRANIOTOM  65,00 65,00

UPS 180,00 180,00

Mobilier, aparatură birotică şi alte active fixe corporale 

(71.01.03)
341,00 341,00

KIT RAFTURI METALICE MOBILE-MODUL 1  67,00 67,00

KIT RAFTURI METALICE MOBILE-MODUL 2 121,00 121,00

RAFTURI METALICE DE STOCARE CU COȘURI MODULARE-

ANSAMBLU 1 
54,00 54,00

Page 10



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

RAFTURI METALICE DE STOCARE CU COȘURI MODULARE-

ANSAMBLU 2 
38,00 38,00

ANSAMBLU DE CABINETE STATICE-ANSAMBLU 1  17,00 17,00

ANSAMBLU DE CABINETE STATICE-ANSAMBLU 2 44,00 44,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                

183,90 183,90

Alte active fixe (71.01.30) 183,90 183,90

REABILITARE INTRARE PRINCIPALĂ CORP B PARTER - DALI 29,90 29,90

CREȘTEREA SIGURANȚEI PACIENȚILOR ÎN SPITALUL JUDEȚEAN 

DE URGENȚĂ MIERCUREA CIUC (DALI)  
154,00 154,00

e. Alte cheltuieli asimilate investiţiilor (71.03) 196,93 196,93

REPARATII CAPITALE CENTRU DE STERILIZARE - ETAPA II 196,93 196,93

Spitalul de Psihiatrie Tulgheș 796,35 796,35

3. Alte cheltuieli de investiţii 796,35 796,35

b. Dotări independente 321,00 321,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 275,00 275,00

Ventilatoare pentru cazane Herz 30,00 30,00

Pompă apă brută cu motor de 11kw  20,00 20,00

Grup electrogen 100 kw 63,00 63,00

Umidificator de aer profesional  10,00 10,00

Aparat aer condiționat  15,00 15,00

Microscop optic binocular de laborator cu obiective de 

10x,20x,40x,100x 
12,00 12,00

Incubator termostatat de laborator capacitate minină 25l 12,00 12,00

Hota cu flux laminar vertical pentru laborator de 

microbiologie 
25,00 25,00

Suport tip dulap profesional pentru masina de gatit  3,00 3,00

Mașina de gatit cu inducție electrică profesională 54,00 54,00

Tigaie basculanta cu cuvă electrică profesională 31,00 31,00

Alte active fixe (71.01.30) 46,00 46,00

Licenta Server 46,00 46,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 

studiilor de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente 

obiectivelor de investiţii                                

145,35 145,35

Alte active fixe (71.01.30) 145,35 145,35

Proiect privind construirea scării metalice exterioare, 

reparații și amenajari la Pavilionul nr.9  3
38,25 38,25

Proiect privind R.K. la Pavilionul nr. 10 din incinta Spitalului 

de Psihiatrie Tulghes  
107,10 107,10

e. Alte cheltuieli asimilate investiţiilor (71.03) 330,00 330,00

Reparații capitale la acoperișurile Pav.13, Pav.29, Pav.30 230,00 230,00

Reparati capitale privind construirea scării metalice 

exterioare în vederea obtinerii autorizației de securitate la 
100,00 100,00

67.10 CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE 222,00 222,00

67.10.   

03.11
EDITURI 106,00 106,00

Editura Hargita Népe 106,00 106,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 106,00 106,00

b. Dotări independente 106,00 106,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 36,00 36,00

Camera Video 15,00 15,00

Achizitionare echipament tehnica calcul 21,00 21,00

Mobilier, aparatură birotică şi alte active fixe corporale 

(71.01.03)
70,00 70,00

Amenajarea si dotarea sediului Editurii 70,00 70,00

67.10.

03.30

CENTRE PENTRU CONSERVAREA ȘI PROMOVAREA CULTURII 

TRADIȚIONALE
116,00 116,00

Page 11



mii lei

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Harghita
35,00 35,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 35,00 35,00

Studii de fezabilitate la ”Realizare Centru Literar” 35,00 35,00

Centrul Cultural Județean Harghita 16,00 16,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 16,00 16,00

b. Dotări independente 16,00 16,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 16,00 16,00

Cameră digitală foto mirrorless cu obiectiv Kit 16,00 16,00

Centrul Cultural și de Arte Lăzarea 65,00 65,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 65,00 65,00

b. Dotări independente 65,00 65,00

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 35,00 35,00

Achiziționarea a două obiective foto 18,00 18,00

Achiziționarea unei mașini pentru prelucrarea lemnului 3,00 3,00

Achiziționarea a două corturi industriale 14,00 14,00

Mobilier, aparatură birotică şi alte active fixe corporale 

(71.01.03)
30,00 30,00

Achiziționarea a două sisteme destop PC DELL cu două 

monitoare LED DELL 
30,00 30,00

      Borboly Csaba

        preşedinte

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

Bicăjanu Vasile

 director executiv

Page 12



Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul inst. 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumut

urilor 

interne

Bugetul 

fondurilor 

externe 

neramburs

abile

Credite de 

angajament

TOTAL 162.236,35 31.221,89 5.886,71 18.834,71 106.293,04

TOTAL INVESTIŢII FINANŢATE DIN BUGETUL LOCAL ȘI CREDITE DE 

ANGAJAMENT
137.514,93 31.221,89 106.293,04

54.02.

50
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 60,00 60,00

Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 60,00 60,00

3. Alte cheltuieli de investiţii 60,00 60,00

b. Dotări independente 35,00 35,00

Alte active fixe (58) 35,00 35,00

Realizarea a 6 filme de informare  35,00 35,00

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 

de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente obiectivelor de 

investiţii    

25,00 25,00

Alte active fixe (58) 25,00 25,00

Studiu privind: Sistemul de control al calitatii alimentelor in raport cu 

strategia europeana Farm to Fork/ De la ferma la furculita  
25,00 25,00

65.02 ÎNVĂŢĂMÂNT 3.689,34 1.701,19 1.988,15

65.02.  

07.04
Învățământ Special 3.689,34 1.701,19 1.988,15

2. Investiții noi - Construcții 3.488,15 1.500,00 1.988,15

Anexa nr. 6a

la Hotărârea  nr.        /2022

LISTA

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

ROMÂNIA

JUDEŢUL HARGHITA

CONSILIUL JUDEŢEAN

obiectivelor de investiţii finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN)

Page 1



Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul inst. 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumut

urilor 

interne

Bugetul 

fondurilor 

externe 

neramburs

abile

Credite de 

angajament

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Lucrări de intervenție la Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 3.488,15 1.500,00 1.988,15

3. Alte cheltuieli de investiţii 201,19 201,19

b. Dotări independente 152,19 152,19

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (58) 152,19 152,19

Computere portabile (laptop) 152,19 152,19

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 

de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente obiectivelor de 

investiţii    

49,00 49,00

Alte active fixe (58) 49,00 49,00

Lucrări de intervenție la Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Ocland 

(proiect tehnic)
49,00 49,00

68.02 ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 2.861,82 2.861,82

68.02.    

06
Asistenţă socială pentru familie şi copii 2.861,82 2.861,82

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 2.861,82 2.861,82

2. Investiții noi - Construcții 2.861,82 2.861,82

CONSTRUIRE CENTRU DE CONSILIERE ȘI SPRIJIN PENTRU PĂRINȚI ȘI 

COPII, CASA DE TIP FAMILIAL CURCUBEU ȘI CASA DE TIP FAMILIAL 

WITTE ȘI REALIZARE BRANȘAMENTE 

2.861,82 2.861,82

70.02 LOCUINŢE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 1.251,00 610,00 641,00

70.02.

50
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 1.251,00 610,00 641,00

2. Investiții noi - Construcții 1.251,00 610,00 641,00

Electrificarea gospodăriilor izolate din județul Harghita  1.251,00 610,00 641,00

Page 2



Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul inst. 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumut

urilor 

interne

Bugetul 

fondurilor 

externe 

neramburs

abile

Credite de 

angajament

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

80.02 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE MUNCĂ 13.374,84 4.559,59 8.815,25

80.02  

01.10
Programe de dezvoltare regională şi socială 13.374,84 4.559,59 8.815,25

2. Investiții noi - Construcții 13.275,34 4.460,09 8.815,25

Servicii de proiectare, verificare tehnica a proiectarii, execuție lucrări, 

furnizare dotări și asistență proiectant pt Înființarea unui incubator de 

afaceri sectorial în Orașul Bălan 

6.809,59 2.186,72 4.622,87

Servicii de proiectare, verificare tehnica a proiectarii, execuție lucrări, 

furnizare dotări și asistență tehnică proiectant pt Înființarea unui 

incubator de afaceri sectorial în Orașul Cristuru Secuiesc 

6.465,75 2.273,37 4.192,38

3. Alte cheltuieli de investiţii 99,50 99,50

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 

de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente obiectivelor de 
99,50 99,50

Alte active fixe (58) 99,50 99,50

Elaborarea Planului de acțiune în cadrul proiectului FRiDGE  36,00 36,00

Realizare studii in cadrul proiectului TalentMagnet 63,50 63,50

84.02  

03.01
Drumuri și Poduri 116.277,93 21.429,29 94.848,64

1. Investiţii în continuare –Construcţii 116.213,93 21.365,29 94.848,64

Lucrări zona CFR privind proiectul „Modernizare DJ 126, km 0+000-

5+650“ (PT+execuție)
1.355,53 500,00 855,53

REABILITARE DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A LOT 3 – DJ 131 KM 38+621 - 

54+984; DJ 133 KM 25+000 - 41+866; DJ 137A KM 0+000 - 16+000
113.479,68 20.165,29 93.314,39

Modernizare drum județean DJ 174A - Bilbor - DJ 174C - lim. jud. 

Suceava, sectorul km 5+000 - 11+197
1.378,72 700,00 678,72

3. Alte cheltuieli de investiţii 64,00 64,00

Page 3



Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul inst. 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumut

urilor 

interne

Bugetul 

fondurilor 

externe 

neramburs

abile

Credite de 

angajament

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 

de fezabilitate, proiectelor şi altor studii aferente obiectivelor de 

investiţii    

64,00 64,00

Alte active fixe (58) 64,00 64,00
Modernizare drum județean DJ 174A - Bilbor - DJ 174C - lim. jud. 

Suceava, sectorul km 5+000 - 11+197 (DALI+PT+Asistență)
64,00 64,00

TOTAL INVESTIŢII FINANŢATE DIN VENITURI PROPRII ŞI SUBVENŢII DIN 

BUGETUL LOCAL
5.886,71 5.886,71

66.10.

06.01
SPITALE GENERALE 5.886,71 5.886,71

Spitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc 5.886,71 5.886,71

3. Alte cheltuieli de investiţii 5.886,71 5.886,71

b. Dotări independente 5.886,71 5.886,71

Maşini, echipamente şi mijloace de transport (71.01.02) 5.886,71 5.886,71

Aparat hemodializa/Hemofiltrare 314,80 314,80

Statie tratare apa 450,00 450,00

Aparat de ventilatie 958,00 958,00

Real Time PCR 163,93 163,93

Mini Centrifuga 19,64 19,64

Hota Biosafe2 35,69 35,69

Secventiator 734,95 734,95

Cititor si Spalator Elisa 40,36 40,36

Monitor Functii Vitale 768,80 768,80

Robot Autonom de Dezinfectie UVD 333,20 333,20

Concentrator ADN 35,11 35,11

Statie de pipetare Automata 510,00 510,00

Ecocardiograf 1168,23 1168,23

Sistem de Monitorizare Centralizata 210,00 210,00

Page 4



Prevederi

Total

2022

Buget local

Bugetul inst. 

publice 

finanţate din 

venituri 

proprii 

integral sau 

parţial

Bugetul 

împrumut

urilor 

interne

Bugetul 

fondurilor 

externe 

neramburs

abile

Credite de 

angajament

Capitolul din clasificarea bugetară/

Denumirea obiectivului

Pat medical ATI cu coloană motorizată și saltele 144,00 144,00

TOTAL INVESTIȚII FINANȚATE DIN BUGETUL ÎMPRUMUTURILOR 

INTERNE
18.834,71 18.834,71

84.07  

03.01
Drumuri și Poduri 18.834,71 18.834,71

2. Investiții noi - Construcții 18.834,71 18.834,71

REABILITARE DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A LOT 3 – DJ 131 KM 38+621 - 

54+984; DJ 133 KM 25+000 - 41+866; DJ 137A KM 0+000 - 16+000
18.834,71 18.834,71

      Borboly Csaba

        preşedinte

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

Bicăjanu Vasile

director executiv

Page 5



ROMÂNIA Anexa nr. 7  la Hotărârea Consiliului Județean Harghita nr. _________/2022.

JUDEȚUL HARGHITA

CONSILIUL JUDEȚEAN 

A. Programe derulate de către Direcția generală programe și proiecte in mii lei

Nr. 

crt.

Denumirea 

programului

Responsab

il  program

Obiectivele 

programului

Partenerii 

programului

Buget 

ianuarie 

2022

Buget 

ianuarie 2022 

(credit de 

angajament) 

Buget 2023 

(credit de 

angajament) 

Buget 

2024 

(credit de 

angajamen

t) 

Buget 

2025 

(credit 

de 

angajam

ent) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Program anual de 

sprijin al asociațiilor 

pompierilor voluntari 

din județul Harghita 

(Pr. POMPI) Cap. 

61.02.50

Salamon 

Endre                        

Program pentru 

finanțarea 

nerambursabilă a 

activităților 

pompierilor voluntari 

din județul Harghita

Asociațiile de 

pompieri 

voluntari din 

județul 

Harghita 

400 0 0 0 0

2

Programul Întâlnirea și 

concursul pompierilor 

voluntari din județul 

Harghita (Pr. CONCURS 

POMPI) Cap. 61.02.50

Salamon 

Endre

Program pentru 

organizarea Întâlnirii și 

concursului 

pompierilor voluntari 

din județul Harghita

Asociațiile de 

pompieri 

voluntari din 

județul 

Harghita 

40 0 0 0 0

TotaL CAP. 61.02 

Ordine publică şi 

siguranţa naţională

440 0 0 0 0

3

Program de sănătate 

privind prevenirea 

marginalizării sociale 

(Pr. SANATATE)

Cap.66.02.50.50

Borók 

Hajnalka

Examinări profilactice 

efectuate de echipe de 

medici și specialişti  în 

unele localități ale 

județului Harghita, 

respectiv sprijinirea 

taberei Yuppi

Consiliile 

locale, DSP, 

DGASPC, 

Colegiul 

medicilor, 

judeșele 

înfrățite din 

Ungaria

60 0 0 0 0

TotaL CAP. 66.02   

Sănătate
60 0 0 0 0

4

Program de sprijinire a 

dansului și a 

obiceiurilor populare 

din județul Harghita

(Pr. DANSURI)

       Cap. 67.02.03.30

Salamon 

Andrea

Sprijinirea organizării  

„Zilei celor o mie de 

fete secuience”, 

sărbătoarea anuală a 

portului şi obiceiurilor 

populare, posibilitate  

pentru prezentarea, 

păstrarea şi 

perpetuarea tradiţiilor 

populare 

 Municipiul M-

Ciuc
20 0 0 0 0

Ianovits 

István

Program general de 

finanțare 

nerambursabilă a 

programelor, 

proiectelor și acțiunilor 

culturale                                                                                                                                                                                                                                                           

Asociații, 

fundații, 

organizații, 

culte 

religioase

400 0 0 0 0

LISTA  PROGRAMELOR ŞI PROIECTELOR CARE VOR FI DERULATE 

DE CĂTRE CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA ÎN ANUL 2022

5

Program de sprijinire a 

culturii din judeţul 

Harghita

(Pr. CULTURA)

Cap. 67.02.03.30



Salamon 

Endre                        

Program special de 

finanțare 

nerambursabilă a 

porturilor populare și 

ale costumelor 

tradiționale  în județul 

Harghita  

Asociații, 

fundații, 

organizații, 

culte 

religioase

300 0 0 0 0

Ianovits 

István

Programul anual de 

finanțare 

nerambursabilă a 

programelor, 

proiectelor şi acţiunilor 

culturale ale 

comunității românești 

din județul Harghita

Asociații, 

fundații, 

organizații, 

culte 

religioase

70 0 0 0 0

6

Program anual de 

sprijinire a sportului 

din judeţul Harghita 

(Pr. SPORT)

 Cap. 67.02.05.01

Salamon 

Andrea

 Finanțare 

nerambursabilă 

acordată   cluburilor și 

asociațiilor sportive în 

vederea  dezvoltării 

sportului de 

performanță și de  

masă și sporirea 

prestigiului județului  

Harghita pe plan 

național și 

internațional

Asociații și 

cluburi 

sportive

800 0 0 0 0

7

Program anual de 

finanţare a activităţilor 

de tineret din judeţul 

Harghita (Pr.EDŞTIN)

 Cap.67.02.50

 Ferencz 

Judit

Finanţare 

nerambursabilă 

acordată pentru 

asociații, fundații, 

organizații și culte 

religioase pentru 

sprijinirea diferitelor 

activități destinate 

tinerilor

Asociații, 

fundații și 

organizații de 

tineret, culte 

religioase

500 0 0 0 0

8

Programul Consiliului 

Județean Harghita 

privind Ziua Națională 

a Tineretului 

 (Pr. ZITIN) 

Cap. 67.02.50

Kardalus 

Enikő    

Organizarea Zilei 

Naționale a Tineretului  

în județul Harghita, 

eveniment care 

include diferite 

activități destinate 

tinerilor

35 0 0 0 0

9

Programul Promovarea 

valorilor familiale şi 

culturale  al Consiliului 

Judeţean Harghita

(Pr. CONFFAM)

Cap. 67.02.50

Kardalus 

Enikő                

 Programul vizează 

promovarea valorilor 

culturale și familiale 

prin derularea 

diferitelor activități 

destinate familiilor din 

județul Harghita

50 0 50 0 0

5

Program de sprijinire a 

culturii din judeţul 

Harghita

(Pr. CULTURA)

Cap. 67.02.03.30



10

Program de sprijinire a 

cultelor

 religioase (Pr.CULTE)

       Cap. 67.02.03.12

Sprijinirea cultelor

 religioase recunoscute 

de lege care îşi 

desfăşoară activitatea 

în judeţul Harghita, în 

vederea construirii, 

restaurării, conservării 

și întreținerii 

lăcașurilor de cult și a 

bunurilor din 

patrimoniul cultelor

Cultele 

religioase 

recunoscute 

de lege

din judeţul

Harghita

4000 0 0 0 0

TotaL CAP. 67.02   

Cultură, recreere şi 

religie

6175 0 50 0 0

11

Program anual de 

sprijinire a acivităților 

destinate familiilor din 

judetul Harghita 

( Pr. ÎNTĂRFAM)

Cap. 68.02.50

Salamon 

Endre

Finanțare 

nerambursabilă pentru 

sprijinirea activităților 

destinate familiilor din 

județul Harghita

Asociații, 

fundații și 

organizații, 

culte 

religioase

70 0 0 0 0

12

Programul de sprijinire 

a culturii și vieții 

sociale a comunităților 

de etnie romă în 

județul Harghita

(Pr. ROMI)

Cap. 68.02.50

Kardalus 

Enikő

Organizarea unor  

activități și evenimente  

în vederea eliminării 

prejudecăţilor cu 

privire la populația de 

etnia romă și sprijinirii 

culturii și tradițiilor 

50 0 0 0 0

TotaL CAP. 68.02   

Asigurari si asistenta 

sociala 

120 0 0 0 0

13

Programul Consiliului 

Județean Harghita 

pentru promovarea 

valorilor locale și 

organizarea Zilei 

naționale a produselor 

agroalimentare 

românești (Pr. VALORI) 

Cap. 80.02.01.10 

Kardalus 

Enikő                

Promovarea valorilor 

locale  în vederea 

dezvoltării economico-

sociale a județului 

Harghita și organizarea 

Zilei naționale a 

produselor 

agroalimentare 

românești 

15 0 0 0 0

14

Procesul de bugetare 

participativă la nivelul 

Consiliului Județean 

Harghita pe anii 2022 - 

2026 

(Pr. PARTICIPATIV) 

Cap. 80.02.01.10 

Tankó 

Melinda

înțelegerea de către 

cetățeni a funcționării 

mecanismului 

bugetării la nivelul   

județului; implicarea 

directă a tuturor 

actorilor din spațiul 

social şi politic într-un 

proces de  luare a 

deciziei legat de 

bugetul local al 

județului Harghita.

Cetățenii 

județului 

Harghita 

350 650 1000 1000 1000

TotaL CAP. 80.02   

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă

365 650 1000 1000 1000



15

Program pentru 

promovarea turismului 

în județul Harghita

(Pr. EXPO)

Cap. 87.02.04

Salamon 

Andrea

Promovarea turistică a 

județului Harghita și 

participarea la 

expozițiile turistice din 

țară și străinătate

200 0 160 160 0

16

Program anual  de 

colaborare al 

Consiliului Județean 

Harghita cu asociaţiile 

și fundațiile cu 

activitate de turism din 

judeţul Harghita

 (Pr. TURIS) Cap. 

87.02.04

Salamon 

Andrea

Finanţare 

nerambursabilă pentru 

asociații, fundații care 

își desfășoară 

activitatea în domeniul 

turismului, în vederea 

dezvoltării turismului 

Asociații, 

fundații și 

organizații, 

culte 

religioase

200 0 0 0 0

TotaL CAP. 87.02   Alte 

acţiuni economice
400,00 0,00 160,00 160,00 0,00

TOTAL (A) 7.560,00 650,00 1.210,00 1.160,00 1.000,00

Vicepreședinte Director general

Bíró Barna Botond     Zonda Erika

B. Programe derulate de către Direcția resurse umane și comunicare

in mii lei



Nr. 

crt.

Denumirea 

programului

Responsab

il  program

Obiectivele 

programului

Partenerii 

programului

Buget 

ianuarie 

2022

Buget 

ianuarie 2022 

(credit de 

angajament) 

Buget 2023 

(credit de 

angajament) 

Buget 

2024 

(credit de 

angajamen

t) 

Buget 

2025 

(credit 

de 

angajam

ent) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

17

Program Internship (Pr. 

INTERNSHIP) Cap. 

80.02.01.10

Ábrahám 

Erzsébet

Dezvoltarea abilităților 

profesionale și 

indeplinirea atribuților 

și responsabilităților, 

dobăndirea de 

experiență 

profesională, abilități 

practice și 

competențe.

169,00 0,00 169,00 169,00 0

18

Program anual de 

colaborare cu voluntari 

(Pr. VOLUNTARI) Cap. 

80.02.01.10

Izsák-

Székely 

Judith

Implicarea voluntarilor 

în viața comunității din 

județul Harghita 

pentru îmbunătățirea 

calității vieții și 

reducerea sărăciei, 

dezvoltare sustenabilă, 

sănătate, prevenirea și 

gestionarea efectelor 

dezastrelor, 

incluziunea socială și, 

totodată, lupta 

împotriva excluderii 

sociale și discriminare.

9,00 0,00 0,00 0,00 0

TotaL CAP. 80.02. 

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă

178,00 0,00 169,00 169,00 0,00

19

Dezvoltarea resurselor 

umane şi întărirea 

relaţiilor cu 

autorităţile

 județene

 (Pr.ZIADM+

TRAINING) Cap. 

67.02.50

Ábrahám 

Erzsébet

Participare la diferite 

forumuri profesionale, 

conferinţe, întâlniri de 

lucru  din cadrul  

asociaţiilor 

profesionale.

Organizarea unor 

schimburi de 

experienţă  cu 

reprezentanţii altor 

consilii judeţene, a 

unor traininguri pentru 

funcționarii publici.

45,00 0,00 0,00 0,00 0

20

Acordarea distincţiilor 

pentru dezvoltarea şi 

promovarea valorilor 

judeţului Harghita

(Pr. DISTINCTII) Cap. 

67.02.50

Gáspár 

Izabella

Program privind 

promovarea valorilor 

judeţului - acordarea 

premiilor și distincţiilor 

pentru realizări 

excepţionale.

124,00 0,00 124,00 124,00 0



21

Dezvoltarea relaţiilor 

publice ale Consiliului 

Judeţean Harghita

(Pr. COMITATUS)

Cap. 67.02.50

Oproiu 

Monica 

Pentru realizarea 

concordanței între 

activitățile instituțiilor 

publice locale și 

județene, autorităților 

publice, organizațiilor 

non-guvernamentale, 

cultelor religioase 

recunoscute și mass-

media din județul 

Harghita este necesară 

inițierea unui dialog 

între acești factori 

publici. 

71,00 0,00 71,00 71,00 0

TotaL CAP. 67.02   

Cultură, recreere şi 

religie

240,00 0,00 195,00 195,00 0,00

TotaL CAP. 80.02 

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă 

178,00 0,00 169,00 169,00 0,00

TOTAL (B) 418,00 0,00 364,00 364,00 0,00

  Președinte

     Borboly Csaba

in mii lei

Nr. 

crt.

Denumirea 

programului

Responsab

il  program

Obiectivele 

programului

Partenerii 

programului

Buget 

ianuarie 

2022

Buget 

ianuarie 2022 

(credit de 

angajament) 

Buget 2023 

(credit de 

angajament) 

Buget 

2024 

(credit de 

angajamen

t) 

Buget 

2025 

(credit 

de 

angajam

ent) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22

Program de promovare 

a colaborării județului 

Harghita cu județele 

Covasna și Mureș

(Pr. PROMO)

Cap. 67.02.50

Zonda Éva  

Promovarea 

conceptului de 

colaborare între 

instituţii publice în 

vederea susţinerii 

succesului viitoarelor 

proiecte comune sau 

proiecte ale judeţului 

Harghita care implică 

într-o oarecare măsură 

şi aportul celorlalte 

două Consilii Judeţene 

respectiv Mureş şi 

Covasna

10,00 0,00 0,00 0,00 0

Director executiv 

Szőcs István

C. Programe derulate de către Direcția management și relații 

internaționale  



23

Program de colaborare 

interetnică și 

bilingvism în 

administrație (Pr. 

HURO) 

Cap. 67.02.50

Szász 

Katalin

Promovarea ideii de 

convieţuire în sensul 

acceptării alterităţii și 

buna înţelegere între 

grupurile etnice din 

județul Harghita, 

deschidere spre 

comunicare și 

cooperare, convieţuire 

paşnică. 

Departament

ul pentru 

relații 

interetnice; 

Institutul 

pentru 

studierea 

Minorităților 

Naționale, 

Asociația 

pentru 

Județul 

Harghita

40,00 0,00 20,00 0,00 0

TotaL CAP. 67.02   

Cultură, recreere şi 

religie

50,00 0,00 20,00 0,00 0,00

24

Program de sprijinire şi 

dezvoltare a relaţiilor 

de înfrăţire cu judeţele 

şi regiunile din afara 

ţării

Pr. (ÎNFRĂȚIRE)

Cap. 80.02.01.10

Lukács Éva,

Zonda Éva,

Béres 

Tünde, 

Timár 

Tímea

Colaborare cu 

parteneri în domeniile: 

administraţie publică 

locală, industrie, 

agricultură, activităţi 

economice, comerţ, 

ştiinţă, tehnologie, 

cultură,  educaţie, 

învăţământ, sport, 

sănătate, turism, 

tineret și alte domenii 

de interes comun.

Județe, 

regiuni 

înfrățite din 

afara țării și 

cele cu care 

intenționează 

să se dezvolte 

relații de 

înfrățire.

419,00 0,00 464,00 550,00

25

Reprezentarea şi 

promovarea judeţului 

Harghita pe lângă 

instituţiile Uniunii 

Europene  și Adunarea 

Regiunilor Europene

(Pr. UE)

Cap. 80.02.01.10

Lukács Éva,

Zonda Éva,

Béres 

Tünde

Reprezentarea şi  

promovarea judeţului 

Harghita pe lângă 

instituţiile Uniunii 

Europene  și Adunarea 

Regiunilor Europene.

Instituțiile 

Uniunii 

Europene, 

reprezentanț

e din 

Bruxelles  și 

alți parteneri 

din UE

216,00 0,00 278,00 338,00 0

TotaL CAP. 80.02    

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă

635,00 0,00 742,00 888,00 0,00

TOTAL (C) 685,00 0,00 762,00 888,00 0,00

    Director general adjunct

                         Bíró Barna Botond     Kiss Tímea Gabriella

                                     Președinte

                                 Borboly Csaba



D. Programe derulate de către Arhitect șef in mii lei

Nr. 

crt.

Denumirea 

programului

Responsab

il  program

Obiectivele 

programului

Partenerii 

programului

Buget 

ianuarie 

2022

Buget 

ianuarie 2022 

(credit de 

angajament) 

Buget 2023 

(credit de 

angajament) 

Buget 

2024 

(credit de 

angajamen

t) 

Buget 

2025 

(credit 

de 

angajam

ent) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26

Program de protecție a 

monumentelor istorice 

de pe teritoriul 

județului Harghita

(Pr. MONUM) Cap. 

67.02.03.12

Bakó Anna-

mária

Sprijinirea proiectelor 

și programelor de 

restaurare/conservare 

a monumentelor 

istorice prin finanțare 

nerambursabilă

Proprietari 

ale 

monumentelo

r istorice

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0

27

Cercetări arheologice 

în judeţul Harghita (Pr. 

SAPATURI) Cap. 

67.02.03.12

Süveg Éva

Program pentru 

efectuarea unor 

cercetări arheologice  

în colaborare cu 

muzee, siturile 

cercetate fiind cetăţi, 

sate, vămi, tumulii şi 

biserici medievale.

Muzee, 

Asociația 

Română de  

Arheologie

120,00 0,00 0,00 0,00 0

28

Program de colaborare 

în vederea derulării 

activităţilor cultelor 

religioase

 (ALTECULTE)

Cap. 67.02.50 

Rafai Emil

Derularea diverselor 

activităţi şi acţiuni 

organizate de cultele 

religioase din județ în 

colaborare cu CJHR

Cultele 

religioase 

recunoscute 

de lege

din judeţul

Harghita

200,00 0,00 0,00 0,00 0

29

Programul Academia al 

Consiliului Județean 

Harghita 

(Pr. ACADEMIA)

Cap. 67.02.50

Rafai Emil

Prezentări tematice şi 

discuţii pe temele 

prezentate în 

localităţile  județului 

Harghita în favoarea 

dezvoltării judeţului

Consiliile 

locale din 

județul 

Harghita

25,00 0,00 25,00 25,00 0



30

Programul privind 

creșterea eficienței în 

administrație publică 

la Consiliul Județean 

Harghita  (Pr. 

EFICIENTA) Cap. 

67.02.50/20.30.30.

Erős 

Levente

Asigurarea desfășurării 

optime a întâlnirilor, 

vizitelor și ședințelor 

organizate la Consiliul 

Județean Harghita pe 

anul 2021

60,00 0,00 60,00 60,00 0

TotaL CAP. 67.02 

Cultură, recreere şi 

religie
1.405,00 0,00 1.085,00 1.085,00 0,00

31

Program pentru  

ocrotirea şi 

conservarea imaginii 

satului harghitean (Pr. 

IMAGSATE) Cap. 

80.02.01.10

Süveg Éva

 Conceperea unor 

modele de 

regulamente locale de 

urbanism ce vor 

institui regimurile ce 

trebuie respectate de 

noile clădiri pentru 

păstrarea, protejarea şi 

ocrotirea imaginii 

locuinţelor tradiţionale 

din judeţul Harghita.  

105,00 202,00 300,00 300,00 0

TotaL CAP. 80.02    

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă

105,00 202,00 300,00 300,00 0,00

TOTAL (D) 1.510,00 202,00 1.385,00 1.385,00 0,00

TOTAL (A)+(B)+(C)+(D) 10.173,00 852,00 3.721,00 3.797,00 1.000,00

Arhitect șef Director executiv adjunct

Fülöp Otília Kinda Jolán



Recapitularea bugetelor programelor pe capitole de cheltuieli:
mii lei

Numar 

capitol 

de 

finanțare

Denumire capitol de 

finanțare

Buget 

ianuarie 2022

Buget

ianuarie 

2022 

(credit de 

angajame

nt) 

Buget 2023 

(credit de 

angajament) 

Buget 2024 

(credit de 

angajament) 

Buget 

2025 

(credit de 

angajamen

t) 

 61.02

Ordine publică şi 

siguranţa naţională
440,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.02 Sănătate 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.02

Cultură, recreere şi 

religie
7.870,00 0,00 1.350,00 1.280,00 0,00

68.02

Asigurări și asistență 

socială
120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80.02

Acţiuni generale 

economice, comerciale 

şi de muncă

1.283,00 852,00 2.211,00 2.357,00 1.000,00

87.02

 Alte acţiuni 

economice
400,00 0,00 160,00 160,00 0,00

Total 10.173,00 852,00 3.721,00 3.797,00 1.000,00

Vicepreședinte Director general

Bíró Barna Botond Zonda Erika



ROMÂNIA Anexa nr. 8

JUDEŢUL HARGHITA   la Hotărârea  nr.        /2022

CONSILIUL JUDEŢEAN

mii lei

Nr. crt Denumirea obiectivului Prevederi  2022

I.

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea 

cheltuielilor secţiunii de funcționare și dezvoltare                                                        

Total din care:

16.561,06

1
Refacere podeț pe DJ 121G KM 9+110 și consolidare de mal cu zid de sprijin (PT 

+ EXECUȚIE)
600,00

2
REABILITARE DJ 127A, KM 40+585-59+071 INCLUSIV 

REPARAȚIA/RECONSTRUCȚIA/REFACEREA A LUCRĂRILOR DE ARTĂ AFECTATE DE 

INUNDAȚIILE DIN PERIOADA 7 IUNIE – 4 IULIE 2016

2.229,33

3
Refacere lucrări și infrastructură apărare pe DJ 127B km 0+000-2+500, inclusiv 

reparații 1 pod și a 8 podețe afectate de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 

2016 - Etapa I

570,30

4 Refacere pod pe DJ 131A, km 1+265 2.500,00

5
Refacere si construire podet pe DJ132 in urma daunelor produse de inundatii 

(proiectare +executie) 
520,00

6 Refacere DJ 132A, km 0+000-5+000, deteriorat în urma inundațiilor 500,00

7 Refacere pod pe DJ 134C, km 11+255 (15+280) - PT+Execuție 600,00

8
REFACERE ȘI CONSOLIDARE CORP DRUM, PE DJ 135, KM 69+600 – 71+000, 

AFECTAT DE ALUNECĂRI DE TEREN (PT+Executie)
8.440,75

9 Refacere Podeţe pe DJ 174B km 1+600 şi km 2+200 (com. Bilbor) 2 buc 15,34
10 Decolmatare şanţuri pe DJ 132 (sat Lueta, com. Lueta) 98,66

11 Refacere DJ 174A 363,58

12
Refacere DJ 132 surpare zid sprijin km 45+600—45+750 și 46+950—46+960 

(oraș Vlăhița)
110,65

13 Refacere DJ 123B 12,45

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

PREȘEDINTE  DIRECTOR EXECUTIV

Borboly Csaba     Bicăjanu Vasile

L I S T A

obiectivelor  finanţate din excedentul anilor precedenți pe anul 2022



ROMÂNIA

JUDEŢUL HARGHITA

CONSILIUL JUDEŢEAN 

permanenţi temporar

I. 
Instituţii finanţate din bugetul 

local
02 1.210,00 1.200,00 10,00 49.362,96

Autorităţi publice şi acţiuni 

externe
51.02 250,00 240,00 10,00 21.204,00

1
Aparatul de specialitate al 

Consiliului Judeţean Harghita

51.02.01.03 

10.01.01
250,00 240,00 10,00 21.204,00

Alte servicii publice generale 54.02 26,00 26,00 0,00 1.588,40

2
Agenția  de dezvoltare 

județeană Harghita

54.02.50  

10.01.01
16,00 16,00 0,00 944,40

3

Serviciul Public Salvamont și 

Salvaspeo al Consiliului 

Județean Harghita

54.02.50  

10.01.01
10,00 10,00 0,00 644,00

Cultură, recreere şi religie 67.02 23,00 23,00 0,00 1.159,56

8
Biblioteca Judeţeană  "Kájoni 

János"

67.02.03.02 

10.01.01
23,00 23,00 0,00 1.159,56

Asigurări şi asistenţă socială 68.02 911,00 911,00 0,00 25.411,00

9

Direcţia Generală de Asistenţă 

Socială şi Protecţia Copilului 

Harghita

68.02.05.02          

68.02.06  

10.01.01 

911,00 911,00 0,00 25.411,00

II.

Instituţii publice şi activităţi  

finanţate integral sau parţial 

din venituri proprii

10 2.419,00 2.419,00 0,00 113.346,20

Autorităţi publice 54.10 22,00 22,00 0,00 1.350,00

10

Direcţia Judeţeană de Evidenţă 

a Persoanelor al Judeţului 

Harghita

54.10.10  

10.01.01
22,00 22,00 0,00 1.350,00

Alte cheltuieli în domeniul 

ordinii şi siguranţei naţionale
61.10 65,00 65,00 0,00 520,00

11

Serviciul Public de Pază al 

Obiectivelor de Interes 

Judeţean

61.10.50  

10.01.01
65,00 65,00 0,00 520,00

Sănătate 66.10 2.244,00 2.244,00 0,00 106.273,00

12
Spitalul Judeţean de Urgenţă 

Miercurea Ciuc

66.10.06.01  

10.01.01
1.993,00 1.993,00 0,00 93.591,00

13 Spitalul de Psihiatrie Tulgheş
66.10.06.01  

10.01.01
251,00 251,00 0,00 12.682,00

Cultură, recreere şi religie 67.10 88,00 88,00 0,00 5.203,20

Numărul de personal, permanent şi temporar, precum şi fondul salariilor de bază pe anul 2022

Nr. crt. Denumire indicator

la Hotărârea  nr.        /2022

Anexa nr. 9

Număr  

personal 

total

din care: Fond salariu de 

bază                                   

- mii lei - 

Cod indicator

Page 1



permanenţi temporar
Nr. crt. Denumire indicator

Număr  

personal 

total

din care: Fond salariu de 

bază                                   

- mii lei - 

Cod indicator

14
Şcoala Populară de Artă a 

Judeţului Harghita

67.10.03.05  

10.01.01
25,00 25,00 0,00 1.180,00

15 Editura Harghita
67.10.03.11  

10.01.01
10,00 10,00 0,00 513,00

16 Editura Hargita Népe
67.10.03.11  

10.01.01
20,00 20,00 0,00 1.080,20

17 Centrul Cultural Judeţean
67.10.03.30  

10.01.01
12,00 12,00 0,00 960,00

18
Centrul Cultural şi de Arte 

Lăzarea

67.10.03.30  

10.01.01
9,00 9,00 0,00 516,00

19

Centru Judeţean pentru 

Conservarea şi Promovarea 

Culturii Tradiţionale

67.10.03.30  

10.01.01
12,00 12,00 0,00 954,00

Miercurea Ciuc,         februarie  2022

PREȘEDINTE

Borboly Csaba Bicăjanu Vasile

DIRECTOR EXECUTIV

Page 2



mii lei

TOTAL PROIECTE CU FINANȚARE DIN FONDURI 

EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 

FINANCIAR 2014-2020

67.368,11

I. BUGET LOCAL 40.806,40

58 40.806,40

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 5.997,69

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 2.701,32

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 885,50

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 31.221,89

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 54.02 555,30

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 408,70

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 86,60

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1 Agenția de Dezvoltare Județeană Harghita 54.02.50 555,30

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 408,70

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 86,60

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1.1

„CAP Information measures for healthy and quality 

foods – CAPfuture, nr. ref. 101036284, în cadrul 

programului ”Support for information measures 

relating to the Common Agricultural Policy for 2021 

IMCAP -2021”

54.02.50 555,30

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 408,70

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 86,60

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

TITLUL 58 -  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 

2014-2020, DUPĂ NATURA CHELTUIELILOR

Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR 

Anexa nr. 11
la Hotărârea  nr.        /2022

PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020

Page 1



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 60,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

2 ÎNVĂŢĂMÂNT 65.02 1.927,91

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 226,72

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 1.701,19

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

2.1 Învăţământ special 65.02.07.04 1.927,91

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 226,72

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 1.701,19

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

”LUCRĂRI DE INTERVENȚIE LA CENTRUL ȘCOLAR 

PENTRU EDUCAȚIE INCLUZIVĂ OCLAND” 
65.02.07.04 1.638,06

2.1.1 Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 89,06

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 1.549,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

„Dotarea  cu echipamente IT a unităților de 

învățământ  special prin U.A.T. Județul Harghita”
65.02.07.04 289,85

2.1.2 Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 137,66

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 152,19

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

4 ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 68.02 7.591,18

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 4.634,81

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 94,55

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.861,82

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

Page 2



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

4.2

Asistenţă socială pentru familie şi copii - Direcţia 

Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Harghita

68.02.06 7.591,18

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 4.634,81

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 94,55

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.861,82

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

4.2.1 "VENUS-Împreună pentru o viață în siguranță! 68.02.06 257,50

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 216,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 41,50

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

4.2.2
  "TEAM UP-progres in calitatea ingrijirii alternative a 

copiilor”,cod SMIS 127169
68.02.06 4.119,55

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 4.098,95

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 20,60

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

4.2.3

„Reducerea numărului de copii și tineri 

instituționalizați în județul Harghita prin furnizarea 

serviciilor de prevenire a separării copilului de familie 

și a serviciilor de tip familial”, cod SMIS: 130478

68.02.06 352,31

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 319,86

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 32,45

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

4.2.4

„Creșterea gradului de acoperire a nevoilor de servicii 

sociale în județul Harghita prin dezinstituționalizarea 

copiilor aflați în grija statului și dezvoltarea serviciilor 

alternative de îngrijire a acestora în comunitate”, cod 

proiect 130477

68.02.06 2.861,82

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Page 3



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.861,82

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

2 PROTECŢIA MEDIULUI 70.02 625,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 15,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 610,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

2.1
”Electrificarea gospodăriilor izolate din județul 

Harghita”
70.02.50 625,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 15,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 610,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5
ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE ŞI DE 

MUNCĂ
80.02 8.388,84

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 954,18

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.989,57

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 885,50

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 4.559,59

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1 Acţiuni generale economice şi comerciale 80.02.01 8.388,84

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 954,18

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.989,57

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 885,50

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 4.559,59

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1 Programe de dezvoltare regională şi socială 80.02.01.10 8.388,84

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 954,18

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.989,57

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 885,50

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Page 4



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul XII. Active nefinanciare 71 4.559,59

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.1
CD-ETA „Collaborative Digitization of Natural and 

Cultural Heritage” 
80.02.01.10 192,05

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 158,39

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 33,66

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.2
”Înființarea unui incubator de afaceri sectorial în 

Municipiul Odorheiu Secuiesc” - proiect  în 

parteneriat

80.02.01.10 885,50

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 885,50

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.3
”Înființare unui incubator de afaceri sectorial în 

Orașul Cristuru Secuiesc” 
80.02.01.10 2.406,58

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 133,21

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.273,37

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.4
”Înființare unui incubator de afaceri sectorial în 

Orașul Bălan” 
80.02.01.10 2.267,58

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 80,86

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 2.186,72

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.3

„Seven SMART Steps to Adapt Digitally Supported 

Differentiated Learning Methodology to Increase 

Problem-Solving and Text Comprehension 

Competencies”

80.02.01.10 84,74

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 84,74

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Page 5



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.4

„E-COOL– Entrepreneurial and Intrapreneurial 

Mindset in Young People through the Dynamisation 

of Competences, Teaching Methodologies and 

Entrepreneurial Ecosystem”

80.02.01.10 291,63

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 108,09

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 183,54

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.5

„RURITAGE – Rural regeneration through systemic 

heritage-led strategies” (Regenerare rurală prin 

strategii sistemice bazate pe patrimoniu)

80.02.01.10 205,72

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 24,44

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 181,28
Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00
Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.6
”RuralGrowth - Increasing competitivness of SMEs in 

the rural visitor economy sector”
80.02.01.10 154,50

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 99,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 55,50

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.8

„Planificare strategică și managementul performanței 

în folosul cetățenilor din județul Harghita prin 

implementarea CAF” (CAFHR)

80.02.01.10 0,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

Page 6



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

5.1.1.9
„FRiDGE - Development of food industry SME 

competitiveness for better potentials in growth” 
80.02.01.10 306,66

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 58,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 212,66

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 36,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.10
„Local Flavours - Authentic Tourism based on local 

cultural flavours”
80.02.01.10 387,06

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 296,76

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 90,30

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.11

„Improved Institutional Capacities and New 

Multilevel Governance for Talent Attraction and 

Retention in the Danube Region” 

80.02.01.10 683,40

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 60,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 559,90

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 63,50

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

5.1.1.12
„Danube REgion for improved Access and 

eMpowerment of ROmA Development ”
80.02.01.10 523,42

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 149,50

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 373,92

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 0,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

6. TRANSPORTURI 84.02 21.718,17

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 288,88

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 21.429,29

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

Page 7



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

6.1 Transport rutier 84.02.03 21.718,17

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 288,88

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 21.429,29

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

6.1.2 Modernizare DJ 126, km 0+000-5+650 84.02.03.01 541,89

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 41,89

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 500,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

6.1.3

Modernizare drum județean DJ 174A - Bilbor - km 

20+000 - 23+423 - DJ 174C - lim. jud. Suceava km 

5+000 - 11+197

84.02.03.01 803,71

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 39,71

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 764,00

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

6.1.4

 ”Reabilitarea DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A Lot 3 – DJ 131 

km 38-621 – 54+984; DJ 133 km 25+000 – 41+866; DJ 

137A km 0+000-16+000” 

84.02.03.01 20.372,57

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 207,28

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 20.165,29

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

7. ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 87.02 0,00

II.
Bugetul intituţiilor publice finanţate integral sau 

parţial din venituri proprii
10 7.727,00

58 7.727,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.840,29

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020

Page 8



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5.886,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1 SĂNĂTATE 66.10 7.727,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.840,29

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5.886,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1 Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 7.727,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.840,29

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5.886,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1.1

„Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare 

prin investiţii necesare pentru consolidarea capacităţii 

de reacţie la criza de sănătate publică cauzată de 

răspândirea virusului COVID-19 în Spitalul Județean 

de Urgență Miercurea Ciuc

66.10.06.01 7.727,00

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 1.840,29

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 5.886,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

III. BUGETUL ÎMPRUMUTURILOR INTERNE 07 18.834,71

58 18.834,71

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18.834,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1 TRANSPORTURI 84.07 18.834,71

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020, Total din care:

Page 9



Nr. crt. DENUMIREA INDICATORILOR PREVEDERI  2021
Cod        

indicator 

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18.834,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1 Drumuri și poduri 84.07.03.01 18.834,71

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18.834,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

1.1.1

 ”Reabilitarea DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A Lot 3 – DJ 131 

km 38-621 – 54+984; DJ 133 km 25+000 – 41+866; DJ 

137A km 0+000-16+000” 

84.07.03.01 18.834,71

Titlul I. Cheltuieli de personal 10 0,00

Titlul II. Bunuri şi servicii 20 0,00

Titlul VI. Transferuri între unităţi ale administraţiei 51 0,00

Titlul VII. Alte transferuri 55 0,00

Titlul IX. Asistenţă socială 57 0,00

Titlul X. Alte cheltuieli 59 0,00

Titlul XII. Active nefinanciare 71 18.834,71

Titlul XIII. Active financiare 72 0,00

Bugetul fondurilor externe nerambursabile 08 0,00

Miercurea Ciuc, 20 decembrie 2021

  PREȘEDINTE                 

Borboly Csaba                               

 DIRECTOR EXECUTIV

Bicăjanu Vasile

Page 10


